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Sestdien, 12. martā, plkst. 19.00
Ulbrokas kultūras namā

komēdija “Tā precas vecpuiši”
pēc Antona Čehova “Bildinājums” un “Lācis” motīviem.

Izrādē piedalās Latvijā populāri aktieri:  
Zane Daudziņa, Ivars Puga, Juris Lisners un Indulis Smiltēns. 

Iestudējumu veidojis izrādes “Pērku Jūsu vīru” režisors Indulis Smiltēns. 

Pirmsskolas vecuma bērnu vecāku ievērībai!
Stopiņu novada pašvaldība informē, ka ir brīvas vietas Upesleju interātpamatskolas  – 

rehabilitācijas centra pirmsskolas izglītības grupās. Ar bilžu galeriju par grupu telpu iekārtojumu, 
korpusa un āra teritorijas izvietojumu var iepazīties tīmekļa vietnē www.stopini.lv, sadaļā “Galerijas”. 
Sīkāka informācija pa tālr. 67910771, 67956320. 

Ieeja: Ls 2; pensionāriem un represētajiem: Ls 1
Pēc izrādes – pavasarīgu noskaņu caurvīta “Marta balle”  

kopā ar grupu “Baltā māja”.
Ieeja: Ls 1; pensionāriem un represētajiem: Ls 0,50

Stopiņu novada pašvaldība šī 
gada budžetā ir paredzējusi Ls 3000s 
finansējumu vietējo projektu līdz 
Ls 300 realizācijai Stopiņu novadā. 
Piedalīties konkursā un pretendēt uz 
finansējuma saņemšanu var jebkura 
Uzņēmumu reģistrā reģistrēta ne-
valstiska organizācija, komersants, 
pašvaldības un valsts iestāde vai in-
stitūcija, kā arī fiziska persona, kura 
sasniegusi 18 gadu vecumu. Ar Sto-
piņu novada pašvaldības projektu 
finansēšanas konkursa NOLIKU-
MU var iepazīties tīmekļa vietnē  
www.stopini.lv (Dome → Aktualitātes) 
vai Stopiņu novada Domē, tālrunis 
informācijai 67910771, 67910506.

Īsumā par izsludināto konkursu 
projektu pieteikumiem.

Konkursa mērķi:
1. sekmēt vietējas nozīmes pro-

jektu realizēšanu Stopiņu novada 
iestādēs un citās Stopiņu novada ie-
dzīvotājiem un viesiem publiski brīvi 
pieejamās vietās Stopiņu novadā;

2. veicināt iedzīvotāju līdzdalību 
Stopiņu novada dzīves norisēs;

3. finansiāli atbalstīt izglītības, 
kultūras, dažādu sociālo grupu, 
sporta un cita veida aktivitātes, kas 

saistītas ar Stopiņu novada dzīves 
aktivizēšanu un uzlabošanu;

Stopiņu novada Domes 
finansējums vienam projektam 
nepārsniedz Ls 300 (projekta īsteno-
šanai var būt paredzēts arī mazāks fi-
nansējums vai arī lielāks finansējums, 
ja ir vēl kāds līdzfinansējuma avots).

Projektu finansējums ir 100 % 
apmērā no Stopiņu novada pašval-
dības budžeta.

Projektu pieteikumi Stopiņu no-
vada Domē jāiesniedz no 10. marta 
līdz 18. aprīlim (ieskaitot) nolikumā 
noteiktajā projektu noformējumā.

Projektu īstenošanas laiks: 
2011. gada maijs–decembris. 

Projektu vērtēšanas kritēriji, īs-
tenošanas noteikumi un darbības 
kontrole sīkāk aprakstīta Nolikumā.

Projektus izvērtēs Izglītības, kul-
tūras, sporta un jaunatnes lietu komi-
teja ar tiesībām pieaicināt ekspertus 
uz konkrēti iesniegto projektu speci-
fikāciju. Aicinām visus interesentus 
pieteikt un īstenot projektus! Ja jums 
ir ideja – palīdzēsim ar profesionā-
lu padomu un projektu pieteikumu 
noformēšanu!

Vita Paulāne,  
priekšsēdētāja vietniece

Iespējas pieteikt un realizēt projektus!

Labdarības koncerts “Cerību stars”
Mērķis? Ziedot* neredzīgiem bērniņiem ar mērķi šos 

ziedojumus izmantot, izveidojot grāmatas ar ilustrācijām 
neredzīgiem bērniņiem.

Kad? 10. martā
Cikos? Plkst. 18.00 

Kur? Ulbrokas kultūras namā
Kas piedalīsies? Alise Baumane, Rūta Dūduma, Mārtiņš 

Jaunzems un Kārlis Rieksts, Inga Sarkane, TDK “Pastalnieki”, 
UMMS dalībnieki un neredzīgo bērnu zvanu ansamblis.

*Ziedot būs iespēja koncerta laikā. 

Stājas vājums, kas tas ir un 
kā tas rodas? Ko mēs varam 
darīt, lai no tā izvairītos? Kā 
nostiprināt un veidot bērnam 
veselu muguru? Tie ir biežā-
kie jautājumi, ko fizioterapeits 
dzird savā darbā, saskaroties 
ar pirmsskolas un skolas ve-
cuma bērniem. Tiešām – kas 
tad ir jāievēro vecākiem, lai 
saglabātu veselīgu sava bērna 
stāju, jo tā ir labas veselības 
pamatnoteikums?

Pareiza stāja ir skeleta un mus-
kuļu simetrisks, līdzsvarots stāvok-
lis. Tas nodrošina efektīvu muskuļu 
darbību un pareizu iekšējo orgānu 
stāvokli un funkciju. 

Var teikt, ka stāja veidojas jau 
no pirmajiem dzīves mēnešiem. 
Jaundzimušā mugurkauls ir pilnīgi 
taisns. Divu līdz 3 mēnešu vecumā, 
kad mazais sāk turēt galviņu, veido-
jas pirmais fizioloģiskais izlekums, 
ko sauc par kakla lordozi. Septiņu 
līdz deviņu mēnešu vecumā, kad 
bērns sāk sēdēt veidojas krūšu iz-
liekums. Jostas izliekums izveidojas 
laikā, kad bērns pieceļas kājās. Iz-
liekumu lielums ir ļoti individuāls 
katram. Tie kopā ar starpskriemeļu 
diskiem nodrošina mugurkaula kus-
tīgumu un amortizē slodzi. Maza 
bērna stāja ir ļoti elastīga, kauli 
mīksti un viegli pakļaujas defor-
mācijai, ja rodas kāds no riska fak-
toriem. Stājas problēmas gan nevei-
dojas vienā dienā un viena iemesla 
dēļ. Tas ir vairāku komponentu un 
ilgstoša laika rezultāts. 

Kas var ietekmēt stāju, 
un kam vecākiem būtu 
jāpievērš uzmanība jau no 
zīdaiņu vecuma, lai rūpētos 
par veselu bērna muguru

 ■ Zīdaiņa vecumā ir svarīga 
pareiza aprūpe jeb tā saucamais 
handlings, kas nodrošina bērnam 

simetrisku attīstību, neveicinot 
jau no pirmssākumiem asimetris-
ku kustību stereotipu. Tas vēlāk 
var nozīmīgi ietekmēt bērnam ie-
mīļotas pozas izvēli, kas var pro-
vocēt negatīvas stājas izmaiņas. 
Tāpat nozīmīgi ir pievērst uz-
manību paaugstinātam vai paze-
minātam muskulatūras tonusam. 
Laikā nenovērsta problēma var 
saglabāties un radīt asimetrisku 
stāju, bērnam augot.

 ■ Zīdaiņa ilgstoša turēšana 
autosēdeklītī vai tāda tipa elek-
triskajos šūpuļkrēslos nekādi po-
zitīvi neatsaucas uz bērna stāju, 
jo tā ir slodze mugurkaulam un 
muskulatūrai. Tāpēc tur mazo 
būtu ieteicams ievietot, tikai tie-
šām braucot mašīnā, nevis izman-
tot mierināšanai dzīvoklī. 

 ■ Tikpat kaitīgi ir pārnēsāt 
mazos nepiemērotās ķengursomās 
pārāk agrā vecumā, kad mugur-
kauls vēl nav nobriedis vertikālai 
slodzei. 

 ■ Ļoti svarīga zīdaiņa vecu-
mā ir rāpošana. Tas ir labākais 
vingrojums, kas veido bērnam 
pareizu izpratni par ķermeņa 
kustībām un veido simetrisku 
stāju, nostiprina muskulatūru, 
ja vien rāpošana tiešām ir pa-
reiza un simetriska. Tāpēc būtu 
jāpievērš liela uzmanība, lai 
bērns pirms celšanās kājās to-

mēr ieņemtu četrrāpus stāvokli 
un rāpotu. 

 ■ Bērnu līdz viena gada ve-
cumam nedrīkst pārstimulēt, vei-
cot vai piedāvājot viņam stāvok-
ļus, kurus bērns pats vēl nevar 
veikt un kuriem bērna stāja vēl 
nav gatava. Daudzi vecāki ļoti 
agri steidzas bērnu sēdināt gan 
klēpī, gan spilvenos vai stādināt 
kājās, staidzināt, kaut arī bērns 
to vēl pats neprot. Viena no kai-
tīgākajām ierīcēm ir staigulītis, 
kurā tiek ievietots bērns, kas 
vēl nav gatavs vertikālai slodzei. 
Šāda rīcība ļoti pārslogo bērna 
mugurkaulu.

 ■ Kad bērns jau sācis celties 
kājās un staigāt, ļoti svarīga ir 
pareizu apavu izvēle. Labākajai 
un kvalitatīvākai lietai bērna 
garderobē viennozīmīgi ir jābūt 
apaviem, īpaši tiem, kuros bērns 
pavada visilgāko laiku, piemēram 
dārziņā visu dienu staigā san-
dalēs. Izvēloties pirmos apavus, 
jāņem vērā, ka kurpītēm ir ļoti 
vēlams būt pavisam jaunām, lai 
mazais tās var ievalkāt pēc sa-
vas kājiņas, nevis pārņemt jau 
cita bērna ievalkātu apavu, kas, 
iespējams, jau šo kurpi ir defor-
mējis.

 ■ Riska faktors ir arī gulēša-
nas apstākļi. Bērnam līdz 1 gada 

Vai manam bērnam viss ir kārtībā ar muguru?

Nobeigums 2. lpp.      



vecumam spilvens vispār nav va-
jadzīgs, to var aizstāt ar salocītu 
plānu paladziņu. Vēlāk tam ir jā-
būt gana veidojamam, viegli sa-
kārtojamam zem galviņas, lai tā 
jūtas komfortabli, nav pārāk uz 
augšu uzliekta. Pie neliela izmēra 
spilvena bērns ir jāpieradina jau 
no mazotnes. 

 ■ Matracis nedrīkst būt pā-
rāk mīksts – tā, ka mazā iegurnis 
iegrimst pārāk dziļi un muguriņa 
izliecas. 

 ■ Kustībām ir liela nozīme 
stājas attīstībā. Tām ir jābūt 
dažādām, tāpēc, izvēloties vest 
mazo uz kādām sporta aktivitā-
tēm, svarīgi ir ievērot, lai spor-
ta veids un slodze ir simetriska. 
Līdz 11–12 gadu vecumam ne-
būtu ieteicams ļoti nopietni no-
darboties ar kādu sporta veidu, 
kas ir izteikti asimetrisks – pie-
mēram, paukošana, rokasbumba, 
teniss u. c. Nodarbībās ir svarīgi 
nodrošināt vispārīgi attīstošu tre-
niņu programmu, lai abas ķer-
meņa puses ir vienādi nodarbi-
nātas un skelets attīstās pareizi.

 ■ Uzsākot skolas gaitas, liela 
uzmanība būtu jāpievērš skolas 
somai. Liela problēma ir smagās 
grāmatas un citas skolas lietas, 
kas pārsniedz pieļaujamo svara 
normu, ko drīkst nest skolēns. 
Skolas somai būtu jābūt otrai 
kvalitatīvākai lietai aiz apaviem. 

2 “tĒVZEMĪtE“
Piektdiena, 4. marts, 2011

Meten’s brauca pār Daugavu, 
Cūkas auss kulītē;
Brauc, Meteni, mūsmājas, 
Mūsu bērni gaidītāji.

6.  februārī pati daba mums 
sagādāja dāvanu. Pēc ilgstoša 
slapjdraņķa debesis noskaidro-
jās. Saules apmirdzētais, vieg-
li uzsalušais sniega kalns aiz 
Upesleju mājām izskatījās kā 
liels skudru pūznis.

Meteņos sanāca desmitiem 
ģimeņu. Nobraucienos no kalna 
sacentās gan lielie, gan mazie 
bērni. Sajūsmas saucieni ska-
nēja pa visu ciemu. Tēti stāvēja 
sardzē, lai nobraucot no kalna 
bērni neiekļūtu avārijā.

Lai atjaunotu iztērētos spē-
kus un ievērotu Meteņu tradī-
cijas, māmiņas visus cienāja ar 
garšīgām pankūkām, piparmēt-
ru tēju un konfektēm.

Tikmēr ciemos atbrauca 
Raitis Šmits ar savu haskiju 
suņu saimi. Ragavas vilka četri 
skaistuļi – Masters, Meja, Ešlijs 
un jaunākā no viņiem  – Afro-

dīte. Tad sākās lielā vizināšanās 
kamanās. 

Nav izsakāms vārdos, ar 
kādu mīlestību bērni izturējās 
pret suņiem  – paijāja, bužinā-
ja, pat paši bailīgākie uzdro-
šinājās viņus apmīļot. Gaidot 
savu kārtu braucienam, tika 
minētas mīklas, atcerēti Mete-
ņu sakāmvārdi, tautasdziesmas 

un rotaļas. Emocijas, emocijas, 
emocijas...

Bērnu vecāku vārdā pateica-
mies Stopiņu novada Domei par 
atbalstu pasākumam, kurš spēja 
daudzas ģimenes no mājām iz-
vest kopīgai izklaidei, lika kopā 
ar bērniem kopt tautas tradīcijas.

Vecāku vārdā  
Antris Dvorovs

Vai manam bērnam viss ir kārtībā ar muguru?
         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.

Iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis un atbalsta aplikšana

1. Līdz 2010. gada 1. janvārim 
summas, kas tika izmaksātas kā 
valsts atbalsts lauksaimniecībai vai 
Eiropas Savienības atbalsts lauk-
saimniecībai un lauku attīstībai , 
gada apliekamajā ienākumā neti-
ka ietvertas un ar nodokli apliktas 
netika. 

Saskaņā ar 2009. gada 1. de-
cembrī pieņemtajiem grozījumiem 
Likumā “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli”, sākot ar 2010. gada 1. jan-
vāri fiziskās personas ar nodokli 
apliekamajos ienākumos tiek ie-
skaitītas visas saņemtās valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta summas 
(t.sk. vienotais platības maksājums). 

Tie atbalsta saņēmēji, kas ir re-
ģistrējušies kā nodokļu maksātāji 
un nodarbojas ar lauksaimniecisko 
ražošanu, aprēķinot apliekamo ie-
nākumu, to ir tiesīgi samazināt par 
2000 latiem kā to paredz likuma 
“Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 
9. panta 1. daļas 1. punkts. 

Taču, ja atbalsta saņēmējs nav 
reģistrējies VID kā nodokļu mak-
sātājs, tam par saņemto atbalstu ir 
jānomaksā 26% nodoklis, nepiemē-
rojot nekādus atvieglojumus. 

Gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšanas termiņš ir 1. aprīlis, 
nodokļa nomaksas termiņš – 16. 
aprīlis. Bet, ja aprēķinātā nodokļa 
summa pārsniedz 450 latus, mak-
sātājs to var iemaksāt budžetā trijās 
reizēs – līdz 16. aprīlim, 16. maijam 
un 16. jūnijam, iemaksājot katru 
reizi trešo daļu no šīs summas. 

2. Saskaņā ar grozījumiem MK 
noteikumos Nr. 149 “Noteikumi 
par iedzīvotāju gada ienākumu 
deklarāciju un tās aizpildīšanas kār-
tību”, kas stājās spēkā 2011. gada 7. 
janvārī, gada ienākuma deklarācijā 
par 2010. gadu atbalsta saņēmējam, 
kurš nav saimnieciskās darbības 
veicējs, nav jānorāda summas, ku-
ras par taksācijas gadu ir saņemtas 
kā valsts atbalsts lauksaimniecībai 
šādiem atbalsta veidiem: 

• valsts atbalsts kredītprocentu 
daļējai dzēšanai;

• valsts atbalsts apdrošināšanas 
polišu iegādes izdevumu segšanai;

• valsts atbalsts lopkopībai.
Meža īpašniekiem, kas nav 

saimnieciskās darbības veicēji, gada 
ienākumu deklarācijā nav jānorāda 
saņemtais atbalsts no Eiropas Lauk-
saimniecības fonda šādiem atbalsta 
veidiem: 

• mežu ekonomiskās vērtības 
uzlabošanai;

• infrastruktūrai, kas attiecas 
uz lauksaimniecības un mežsaim-
niecības attīstību un pielāgošanu;

• lauksaimniecībā neizmanto-
jamās zemes pirmreizējai apme-
žošanai;

• mežsaimniecības ražošanas 
potenciāla atjaunošanai un preven-
tīvo pasākumu ieviešanai.

Elektroniskās deklarēšanas 
sistēma (EDS) no 2011. gada  
1. janvāra 

Zemkopības ministrija vēlreiz 
atgādina, ka, sākot ar 2011. gada 
1.  janvāri, lauksaimniekiem no-
dokļu un informatīvās deklarācijas 
saskaņā ar likumu “Par nodokļiem 
un nodevām” Valsts ieņēmumu 
dienestā (VID) būs jāsniedz tikai 
elektroniskā veidā, izmantojot VID 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmu 
(EDS). 

Neskaidrību gadījumā infor-
māciju par EDS sistēmas izman-
tošanu lauksaimnieki var saņemt 
arī SIA “Latvijas Lauku konsultā-
ciju un izglītības centrs” (LLKC) 
struktūrvienībās. Informācija ir 
ievietota arī VID vietnes sadaļā 
“Kā kļūt par EDS lietotāju”; katrā 
VID klientu apkalpošanas centrā 
ir uzstādīts dators ar pieeju EDS 
sistēmai. 

Neskaidrību gadījumā konsul-
tācijas par deklarāciju aizpildīša-
nu sniegs VID darbinieki turpat 
klātienē. Tāpat konsultācijas par 
EDS lietošanu var saņemt telefo-
niski, zvanot pa VID informatī-
vo tālruni 1898, kā arī elektro-
niski, rakstot uz e-pasta adresi  
eds.jautajumi@vid.gov.lv. 

Nodokļu maksātāji tiek aicināti 
apmeklēt VID organizētos izglī-
tojošos seminārus par EDS, par 
kuru norises laikiem un vietām 
informācija ir pieejama VID viet-
nē www.vid.gov.lv. 

Papīra veidā nodokļu un 
informatīvās deklarācijas līdz 
2011. gada 31. decembrim varēs 
iesniegt fiziskās personas, kuras 
neveic saimniecisko darbību, kā 
arī tie nodokļu maksātāji, kuru 
juridiskā adrese vai deklarētā 
dzīvesvieta atrodas administratī-
vajā teritorijā, kurā nav interneta 
pieejas infrastruktūras teritoriālā 
seguma. 

Publikācija no informatīvā 
izdevuma “Lauku Lapa” Nr. 71 

Lai saņemtu informatīvo iz-
devumu “Lauku Lapa” un “Zivju 
Lapa” e-pastā, sūtiet pieteikumu uz 
e-pasta adresi lauku.lapa@llkc.lv.  
Pieteikumā jānorāda: vārds, uz-
vārds; iestādes nosaukums, kuru 
pārstāvat; e-pasta adrese, uz kuru 
vēlaties saņemt izdevumu. 

Informāciju apkopoja  
Linda Čakša, Lauku attīstības  

speciāliste

Meteņdienas izklaides ģimenēm

Informācija personām, kurām 2010. gadā 
izmaksāts valsts atbalsts lauksaimniecībai vai 
Eiropas savienības atbalsts lauksaimniecībai Tā nedrīkst kūļāties uz iegurņa, 

bet mugursomas lencēm ir jābūt 
pievilktām, lai soma ir stingri pie 
muguras. Lai maksimāli mazāk 
traumētu muguru, vecākiem 
būtu jāierāda bērnam, kā sada-
līt papildu nesamos maisiņus, lai 
tie būtu simetriski vienādi abās 
rokās. Ilgstoša vienas puses pār-
slogošana rada negatīvu ietekmi 
uz muguru.

 ■ Liela vērība būtu jāpievērš 
arī bērna iemīļotai pozai – kādā 
viņš sēž pie pusdienu galda, kādā 
gatavo mājasdarbus, skatās televi-
zoru utt. Vienā pozā nevajadzētu 
pavadīt vairāk par 10 minūtēm. 
Tāpēc arī mazo skolnieciņu būtu 
jāmudina ik pa brīdim piecelties 
un pakustēties citās plaknēs. Sva-
rīgi, lai rakstāmgalds un krēsls ir 
piemērots mazā augumam – ne 
par augstu, ne par zemu. Jāņem 
vērā, ka pie šīm mēbelēm bērns 
ilgstoši uzturēsies statiskā pozā 
un tas var ievērojami ietekmēt 
viņa stāju.

 ■ Bērnam jānodrošina piln-
vērtīgs uzturs, bagāts ar kalciju, 
olbaltumvielām un D vitamīnu. 
Tā trūkums organismā nenodro-
šina pilnvērtīgu kaulu minerālu 
struktūru, kauli kļūst pārāk vāji 
un nespēj pretoties deformācijām, 
ko izraisa kaitīgie ikdienas faktori. 
D vitamīna lietošanas daudzums 
tumšajos gada mēnešos būtu jā-
precizē pie ģimenes ārsta. 

Ko darīt, ja stājas vājums 
tomēr ir diagnosticēts

Līdz 14–16 gadu vecumam, 
kamēr kauli vēl ir mīksti, ie-
darboties uz tiem ir iespējams, 
bet tas ir darbietilpīgs process – 
6 mēneši un pat vairāk. Terapijas 
pamatā ir ārstnieciskā vingroša-
na, kas ir piemērojama katram 
bērnam individuāli, ņemot vērā 
tieši viņa stājas īpatnības. Vin-
grošana var noritēt kompleksā 
ar masāžu. 

Nav lielas nozīmes no kori-
ģējošās vingrošanas 2 x nedēļā, 
ja pārējā laikā saglabājas kaitīgie 
ieradumi, kas turpina negatīvi 
ietekmēt stāju. Vingrošana būtu 
jāturpina arī mājās un jāizvēr-
tē, kurus kaitīgos faktorus var 
novērst, lai stāvoklis efektīvāk 
uzlabotos.

Papildus ikdienā bērnam 
jāpiedāvā dažādas aktivitātes  – 
peldēšana, distanču slēpošana, 
skriešana, vasarā āra spēles, kā-
pelēšana pa kokiem. 

Pareizai stājai un veselai mu-
gurai nav “brīnumtabletītes”, ko 
var izdzert, un dzīvot laimīgi. Ve-
sela mugura ir liels darbs, rūpes 
par sevi jau no bērnības.

Neaizmirstam  – kā jau ar 
jebkuru slimību – efektīvāka un 
vieglāka ir profilakse, nevis ārstē-
šana, tāpēc rūpēsimies par savu 
un savu bērnu muguru!

Fizioterapeite Vija Tračuma



Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija 
aicina iesniegt projekta ie-
sniegumus Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklātajā konkursā 
“Atjaunojamo energoresursu 
izmantošana mājsaimniecību 
sektorā”. 

Konkursa mērķis ir oglekļa 
dioksīda emisiju samazināšana 
mājsaimniecību sektorā, atbalstot 
mikroģenerācijas siltumenerģijas 
vai elektroenerģijas ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu iegādi un 
uzstādīšanu dzīvojamai mājai, 
lai nodrošinātu siltumenerģijas 
vai elektroenerģijas ražošanu no 
atjaunojamiem energoresursiem 
un siltuma vai elektroenerģijas 
piegādi tikai mājsaimniecības 
vajadzībām.

Konkursa ietvaros pieeja-
mais KPFI finansējums ir 
11 399 481 lats, kur vienam pro-
jektam pieejamais finanšu ins-
trumenta ir 7000 latu. Konkursa 
ietvaros maksimāli pieļaujamā 
finanšu instrumenta atbalsta in-
tensitāte nepārsniedz 50  % no 
projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

Projekta iesnieguma 
iesniedzējs ir:

 ■ dzīvojamās mājas īpaš-
nieks  – fiziska persona  –, uz 
kura vārda ir reģistrēta dzīvo-
jamā māja;

 ■ vairāku dzīvokļu dzīvoja-
mās mājas dzīvokļu īpašnieku 
izveidota biedrība, kas neveic 
saimniecisko darbību un rīkojas 
vairāku dzīvokļu dzīvojamās mā-
jas dzīvokļu īpašnieku – fizisku 
personu  – vārdā, kuru attiecī-
gais nekustamais īpašums atro-
das atsevišķu divu vai vairāku 
dzīvokļu mājā.

Projektus šajā konkursā 
varēs iesniegt par:

 ■ ēku, kas klasificējas kā dzī-
vojamā māja;

 ■ ekspluatācijā nodotu dzī-
vojamo māju vai jaunbūvi;

 ■ visu dzīvojamo māju, nevis 
dzīvojamās mājas daļu vai atse-
višķu dzīvokli;

 ■ nekustamo īpašumu, kura 
īpašnieks ir ierakstīts zemesgrā-
matā.

Konkursa ietvaros tiek at-
balstīti projekti, kuros tiks ie-
gādātas un uzstā dītas šādas 
iekārtas:

 ■ šķeldas vai salmu bioma-
sas katli, biomasas granulu vai 
malkas katli un biomasas kamīni 
ar kopējo uzstādīto jaudu līdz 
50 kW (ieskaitot);

 ■ saules kolektoru sistēmas 
ar kopējo uzstādīto jaudu līdz 
25 kW (ieskaitot);

 ■ siltumsūkņi ar kopējo uz-
stādīto jaudu līdz 50 kW (ie-
skaitot);

 ■ vēja ģeneratori ar kopējo 
uzstādīto jaudu līdz 10 kW (ie-
skaitot);

 ■ saules baterijas ar kopējo 
uzstādīto jaudu līdz 10 kW (ie-
skaitot);

 ■ vairākas iepriekš minētās 
iekārtas, ņemot vērā konkrētas 
iekārtas kopējās uzstādītās jau-
das ierobežojumus.

Projekta iesniegumus no 
2011.  gada 28.  janvāra līdz 
2011.  gada 24.  martam (ie-
skaitot) jānosūta pa pastu: Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija, Peldu ielā  25, 
Rīgā, LV  1494, vai noformētu 
elektroniskā dokumenta veidā 
sūtot uz elektroniskā pasta ad-
resi microgen_kpfi@vidm.gov.lv.

Projektu konkursa noteiku-
mus nosaka 2011.  gada 4.  jan-
vāra Ministru kabineta notei-
kumi Nr. 11 “Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa “At-
jaunojamo energoresursu izman-
tošana mājsaimniecību sektorā” 
nolikums. Ar noteikumiem 
var iepazīties tīmekļa vietnē  
www.likumi.lv, kā arī plašāku in-
formāciju par projekta konkursu 
var meklēt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
tīmekļa vietnē www.varam.gov.lv.

Jautājumus par projekta ie-
snieguma sagatavošanu un ie-
sniegšanu var sūtīt pa pastu: 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija Peldu ielā 
25, Rīgā, LV  1494, vai elektro-
niski uz elektroniskā pasta ad-
resi:

Veronika.Gomancenko@vidm.
gov.lv vai Veronika.Gomancen-
ko@varam.gov.lv;
Liene.Voroncova@vidm.gov.lv.
Materiāls sagatavots, pama-

tojoties uz tīmekļa vietnē 
www.varam.gov.lv ievietoto 

informāciju.
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Šī gada janvārī tika pabeig-
ti būvdarbi Stopiņu novada 
notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tās Upeslejās. Līdz ar būvdar-
bu pabeigšanu ir noslēgusies 
projekta “Notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu rekonstrukcija 
Upeslejās” realizācija. Šobrīd 
notiek vēl notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtu ieregulēšana.

Rezultātā, izbūvējot un pabei-
dzot ieregulēšanu, tiks nodroši-
nāta atbilstošas kvalitātes notek-
ūdeņu attīrīšana ar pietiekamu 
iekārtu jaudu visiem ar centralizē-
tiem kanalizācijas pakalpojumiem 
nodrošinātiem iedzīvotājiem gan 
Upesleju ciemā, gan arī Sauriešu 
ciemā.

Projekta realizācijā ir pie-
saistīts Eiropas Savienības Eiro-
pas reģionālās attīstības fonda, 
Valsts budžeta līdzfinansējums 
un Stopiņu novada pašvaldības 
finansējums.

Finansējuma saņēmējs šī pro-
jekta ietvaros ir PA “Saimnieks”, 
uzraudzību nodrošina Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra, atbil-
dīgā iestāde LR Vides ministrija.

Realizētā projekta 
vēsturisks apskats

Projekts tika uzsākts 
2009. gada 2. novembrī, kad PA 
“Saimnieks” parakstīja Līgumu 

par Eiropas Savienības fonda 
projekta īstenošanu un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdz-
finansējuma piešķiršanu. Saskaņā 
ar noslēgto līgumu, projekta rea-
lizācijas termiņš tika noteikts līdz 
2011. gada 01. maijam.

2010. gada 16. aprīlī tika 
parakstīta Līguma vienošanās – 
Līgums: “Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu rekonstrukcija Upeslejās” 
(Nr. 2010/01-ERAF) par Eiropas 
Savienības līdzfinansētā projek-
ta “Notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu rekonstrukcija Upeslejās” 
Nr.  3DP/3.4.1.1.0./09/APIA/
CLFA/016/035 būvdarbu veik-
šanu. Saskaņā ar noslēgto līgu-
mu, pakalpojumus (būvdarbus) 
nodrošināja SIA “YIT Celtniecī-
ba”. (Akceptētā līguma summa ar 
PVN ir 725 443,40 LVL. Līguma 
termiņš – 9 mēneši.)

2010. gada 16. aprīlī tika pa-
rakstīts Līgums par “Upesleju 
Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
būvniecības būvuzraudzību” (nr. 
2010/02-ERAF). Būvniecības 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“ASMĀRA”. (Akceptētā līguma 
summa ar PVN ir 12  463,00 
LVL. Līguma termiņš – 10 mē-
neši.) PVN likmes maiņas dēļ 
2011. gada janvārī veikti līguma 
grozījumi, nosakot līguma sum-
mu 12 520,32 LVL (ar PVN).

Autoruzraudzību būvdarbiem 

veica SIA “Drafts vides tehno-
loģijas” saskaņā ar 2010.  gada 
26. aprīlī noslēgto līgumu. (Ak-
ceptētā līguma summa ar PVN 
ir 2662 LVL).

Projekta ieguvumu īss 
apraksts

Realizējot projektu, ir panākti 
vairāki ieguvumi vides un iedzī-
votāju interešu nodrošināšanai, kā, 
piemēram, ir panākts nepietiekami 
attīrītu notekūdeņu ietekmes sa-
mazinājums uz mazās Juglas upītes 
ūdeni un līdz ar to uz potenciālo 
peldvietu rekreācijas zonu; sama-
zināts kopējais elektroenerģijas pa-
tēriņš; ir samazināta infiltrācija, tā 
samazinot arī notekūdeņu plūsmu, 
un uzlabota notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu energoefektivitāte; ir 
sekmēta notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu ilgtspējīga attīstība, sakār-
tojot attīrīšanas iekārtu infrastruk-
tūru un uzlabojot iekārtu darbības 
kvalitāti.

PROJEKTU LĪDZFINANSĒ 
EIROPAS SAVIENĪBA.

Ieguldījums tavā nākotnē!
Informāciju sagatavoja

PA “Saimnieks” Personāla 
juridiskās daļas vadītāja 

D. Poriete

INFORMĀCIJA PAR EIROPAS SAVIENĪBAS REĢIONĀLĀS 
ATTĪSTĪBAS FONDA PROJEKTU “NOTEKŪDEŅU 

ATTĪRĪŠANAS IEKĀRTU REKONSTRUKCIJA UPESLEJĀS”
Iespēja 
mājsaimniecībām!

Tā kā no visiem novada cie-
matiem, kur siltumapgādi no-
drošina PA “Saimnieks”, Ulbro-
kas ciemata dzīvojamās mājās 
ir vislielākie siltuma patēriņi, ar 
2010. gada 21.  februāri siltum-
apgādes regulēšanu Ulbrokas 
ciemata māju siltummezglos 
veic licencēts siltumapgādes 
uzņēmums. Lūdzam atkārto-

ti deleģēt mājas pārstāvi, kurš 
piedalītos siltumskaitītāju rādī-
jumu nolasīšanā mēneša beigās, 
kā arī saņemtu informāciju par 
regulēšanas darbiem. Savstar-
pēji noslēgtais līgums starp PA 
“Saimnieks” un siltumapgādes 
ieregulēšanas uzņēmumu paredz 
informācijas sagatavošanu par 
nepieciešamajiem rekonstrukci-

jas darbiem dzīvojamā mājā, kas 
ļautu uzlabot mājas siltumapgādi.

Uz 22. 02. 2011 savu pārstā-
vi ir deleģējusi tikai dzīvojamā 
māja Institūta ielā  15. Paldies 
šīs mājas iedzīvotājiem par at-
saucību! 

Ar cieņu,
PA “Saimnieks” direktors 

J. Koponāns

Informācija Ulbrokas ciemata iedzīvotājiem

Informējam, ka biedrība 
"Stopiņu un Salaspils Partnerī-
ba”  2011. gada 15. martā LLU 
Lauksaimniecības tehnikas zi-
nātniskais institūta semināru 
telpās Ulbrokā, Institūta ielā 
1b, no 14.00 līdz 16.30 plāno 
organizēt semināru "Stopiņu 
Salaspils partnerības izsludi-
nātais ELFLA projektu pietei-
kumu konkurss 2011. gadā”.

Semināra dienas kārtība:
1. LEADER projekti, kuri 

iesniegti biedrībā "Stopiņu un 
Salaspils partnerībā” – ELFLA 
finansējumam 2010. gadā I kār-
tā (Santa Podgaiska)

2. Informācija par "Stopiņu 
un Salaspils partnerība” izsludi-
nāto projektu konkursu II kārtu 
ELFLA finansējuma piesaistī-
šanai 2011. gadā (Ruta Ilgaža)

3. Informācija par jaunu-
miem MK 33. noteikums (Inga 
Krekele)

4. Projektu veidlapu aizpil-
dīšana (Inga Krekele)

Ar cieņu, Santa Podgaiska,
Stopiņu Salaspils  

partnerības
administratīvā vadītāja,

tālr. 26330025

"Stopiņu Salaspils partnerības 
izsludinātais ELFLA projektu 
pieteikumu konkurss 2011. gadā"
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• Apstiprināta adrese Upeslejas 
10.
• Apstiprināts detālplānojums 
zemesgabaliem Stārķu ielā.
• Apstiprināts detālplānojuma 
projekta 1. redakciju sabiedriskai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai.
• Slēgt nomas līgumu ar 2 per-
sonām.
• Izsūtīt vēstuli LR Zemkopī-
bas Ministrijai par ūdenslīmeņa 
celšanos Sauriešu karjera dīķos 
un ar to radušos apdraudējumu 
dzīvojamo māju applūšanu.
• Izsūtīt vēstuli Salaspils novada 
Domei par ūdenslīmeņa celšanos 
Sauriešu karjera dīķos un ar to 
radušos apdraudējumu dzīvojamo 
māju applūšanu.
• Atteikt piešķirt materiālo pa-
balstu 2 personām.
• Piešķirt vienreizējo materiālo 
pabalstu 1 daudzbērnu ģimenei 
un 3 personām.
• Piešķirta dzīvojamā platība 
1 personām.
• Atteikts piešķirta dzīvojamā 
platība 3 personām.
• Uzņemt “Pirmām kārtām no-
drošināmo personu rindas reģis-
trā” ar lēmumu Nr. 10 1 personu.
• Piekrist slēgt vienošanos ar 
SIA “Rīgas Apriņķa Avīze” par 
līgumā noteikto izmaksu palieli-
nājumu par 10 % ar nosacījumu. 

• Pieņemt vienu ēku eksplua-
tācijā.
• Iznomāt nedzīvojamās telpas 
Upeslejās SIA “RDJS”.
• Neiebilst Sauriešu kristiešu 
draudzes “Dieva valstība” pa-
sākuma organizācijai šā gada 
11.  jūnijā Līgo parkā atbilstoši 
iesniegtajai programmai.
• Slēgt trīspusējo līgumu ar 
3 bērnu vecākiem.
• Uzņemt 2 bērnu PII “Upesleju 
internātpamatskolas – rehabilitā-
cijas centra” pirmsskolas izglītības 
grupā.
• Piešķirt finansējumu 1 darba 
slodzei “Upesleju internātpamat-
skolas- rehabilitācijas centrā”
• Izmaksāt pašvaldības pabalstu 
vecākiem, kuru bērns netiek no-
drošināts ar vietu Stopiņu nova-
da izglītības iestādēs pirmskolas 
programmas apguvei, 2 bērna 
vecākiem.
• Uzņemt 2 bērnu PII “Piene-
nīte” pirmsskolas izglītības grupā.
• Atjaunot zemes nomas līgumu 
ar 11 personām.
• Pagarināt zems nomas līgumu 
ar 2 uzņēmumu.
• Atteikt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi, 2 personai.
• Nolemj dzēs parādu vienu ne-
kustamā īpašuma parādu.
• Piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi 9 personām.

• Nolemj iznomāt noliktavas 
Upeslejas 9, c. Upeslejas, Stopi-
ņu novads.
• Apstiprināt “Iepirkumu ko-
misija ar 2011.  gada 3.  februā-
ra komisijas lēmumu, protokols 
Nr. SND 2010/44(K)-5, apstipri-
not par procedūras uzvarētāju: 
daļai ar līguma summu 
Ls 8360,68 bez PVN, SIA “S.A.V.”, 
Ozolu iela 8a, Jūrmala, LV 2008, 
reģ. nr. 40003226249,
daļai ar līguma summu 
Ls  9076,40 bez PVN, Indivi-
duālais komersants “Ezeriņš”, 
Valmieras 13–30, Limbažos, 
LV 4001, reģ. nr. 46602000578, 
daļai ar līguma summu Ls 519,18 
bez PVN, SIA “S.A.V.”, Ozolu 
iela 8a, Jūrmala, LV 2008 , reģ. 
nr. 40003226249,
daļai ar līguma summu 
Ls  6566,38 bez PVN, Indivi-
duālais komersants “Ezeriņš”, 
Valmieras 13–30, Limbažos, 
LV 4001, reģ. nr. 46602000578, 
daļai ar līguma summu 
Ls 3687,65 bez PVN, SIA “S.A.V.”, 
Ozolu iela 8a, Jūrmala, LV 2008, 
reģ. nr. 40003226249,
daļai ar līguma summu 
Ls  4774,90 bez PVN, Indivi-
duālais komersants “Ezeriņš”, 
Valmieras 13–30, Limbažos, 
LV 4001, reģ. nr. 46602000578”. 

9. februāra un 23. februāra sēdes (protokoli Nr. 43, 
Nr.44) lēmumi

Nr.p.k. Objekta nosaukums Iegādes 
vērtība (Ls)

Aprēķinātais 
nolietojums uz 
31. 01. 2011 (Ls)

Atlikusī vērtība 
uz 1. 02. 2011. 
(Ls)

Inventāra 
Nr. Stopiņu 
novada 
uzskaitē

1 Dziļurbuma sūknis, c.Dzidriņas 70,80 23,22 47,58 1116
2 Dziļurbuma sūkņi 2 gab. 

c.Vālodzes
141,60 49,02 92,58 1115

3 Ūdens atdzelžošanas iekārta 
Vālodzēs

18 777,69 2268,96 16 508,73 2598

4 Ūdens atdzelžošanas stacija 
Dzidriņās

26 566,05 3210,01 23 356,04 2599

5 Ūdens atdzelžošanas stacija 
Vālodzēs

22 158,81 1292,34 20 866,47 2909

6 Ūdensapgādes sistēma 
c.Dzirdiņas

300,00 115,14 184,86 1107

7 Ūdensapgādes sistēma c. 
Vālodzes

1500,00 582,58 917,42 1106

8 Ūdensvads zem Ziemeļu gatves 26 273,45 1313,40 24 960,05 2916
• Atcelt 2011. gada 12.  janvāra Stopiņu novada Domes lēmumu par dzīvokļa Nr. 5 dzīvojamā mājā 
“Irēnas”, Vālodzes. Atteikt veikt piederošā dzīvokļa Nr. 5 dzīvojamā mājā “Irēnas”, Vālodzes, remontu.

• Nodot Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” bilancē bez atlīdzības šādu Stopiņu novada 
nošķirto mantu: 

Iesniegumu izskatīšana: izskatīti 
94 personu iesniegumi
Nolēma piešķirt maznodroši-
nātām personām, izvērtējot ie-
nākumus:
1. pabalstu medikamentu iegādei 
12 maznodrošinātām personām 
par summu Ls 261,21;
2. pabalstu medikamentu iegādei 
(neizvērtējot ienākumus) 2 Rum-
bulas b. zonas iedzīvotājiem par 
summu Ls 150,42;
3. vienreizēju materiālo palīdzī-
bu 22 mazn. personām par sum-
mu Ls 645;
4. dzīvokļa pabalstu 46 mazno-
drošinātām ģimenēm par summu 
Ls 1380;
5. GMI pabalstu 9 maznodroši-
nātām ģimenēm uz 6 mēnešiem 
par summu Ls 2032,58;
6. trūcīgas ģimenes statusu 20 
ģimeņu 52 personām;
7. ēdināšanas pabalstu 18 trū-
cīgām personām par summu 
Ls 270;
8. maznodrošinātas personas 
statusu 10 ģimeņu 21 personai;
9. pabalstu sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumiem 4 maznodr. 
personām par summu Ls 240;
10. 50 % atlaidi no dienas maksas 
PII “Pienenīte” 5 audzēkņiem no 
maznodrošinātas ģimenes;
11. 50 % atlaidi no dienas mak-
sas PII “Sauriešu” grupā 14 au-
dzēkņiem no maznodrošinātas 
ģimenes;
12. 50 % atlaidi no dienas maksas 
PII “Upesleju” grupā 1 audzēknim 
no maznodrošinātas ģimenes;

13. piešķirt malku 5 trūcīgām ģi-
menēm 6 m3 katrai;
14. pabalstu sakarā ar ārstēšanos 
slimnīcā 2 mazn. personām par 
summu Ls 50;
15. pabalstu kurināmā iegādei 10 
maznodrošinātām ģimenēm par 
summu Ls 600;
16. pabalstu med. pakalpojumiem 
no 1 mazn. personai par summu 
Ls 1,75;
17. izsniegt izziņu medicīnisko 
pakalpojumu atvieglojumiem 7 
ģimenēm;
18. piešķirt brīvpusdienas 1 Ul-
brokas vidusskolas skolniekam no 
maznodrošinātas ģimenes;
19. piešķirt brīvpusdienas 1 Sto-
piņu pamatskolas skolniekam no 
maznodrošinātas ģimenes; 
20. piešķirt vienreizēju pabalstu 
sakarā ar pilngadības sasniegšanu 
1 bērnam bārenim pēc ārpusģi-
menes aprūpes izbeigšanās par 
summu Ls 325;
21. anulēt piešķirto GMI pabal-
stu pēc sēdes protokola Nr. 01 no 
14. 01. 2011. par summu Ls 240 
apmērā (saist. not. p.5.1.3.);
22. anulēt piešķirto GMI pabal-
stu pēc sēdes protokola Nr.  22 
no 17.  09.  2010. par summu 
Ls  80 (MK not. Nr.  1140 no 
21.  12.  2010. groz. MK not. 
Nr. 299);
23. atteikt maznodrošinātas per-
sonas statusa piešķiršanu 1 per-
sonai (sask.ar saist.not.III nod.). 

Kopā: Ls 5955,96
(pieci tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit pieci lati 96 santīmi)

Iesniegumu izskatīšana: izska-
tīti 89 personu iesniegumi
Nolēma piešķirt, neizvērtējot 
ienākumus:
• pabalstu medikamentu iegā-
dei uu citiem med. pakalpoju-
miem 2 Rumbulas iedzīvotājiem 
par summu Ls 111,29;
Maznodrošinātām personām, 
izvērtējot ienākumus:    
1. pabalstu medikamentu iegā-
dei 5  maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 332,99;
2. vienreizēju materiālo palīdzī-
bu 22 maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 660;
3. dzīvokļa pabalstu 37 mazno-
drošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 1110;
4. trūcīgas ģimenes statusu  
21 ģimenes 59 personām;
5. ēdināšanas pabalstu 15 trū-
cīgām personām par summu 
Ls 285;

6. maznodrošinātas personas 
statusu 17 ģimeņu 38 personām;
7. 50  % atlaidi no dienas 
maksas PII “Pienenīte” 4 au-
dzēkņiem no maznodrošinātas 
ģimenes;
8. piešķirt 50 % atlaidi no die-
nas maksas PII “Sauriešu” grupā 
2 audzēkņiem no maznodroši-
nātas ģimenes;
9. piešķirt pabalstu pakalpoju-
ma aprūpe mājās nodrošināša-
nai 1 vientuļai, maznodrošinātai 
pensionārei uz 6 mēnešiem par 
summu Ls 300;
10. pabalstu sakarā ar ārstēšanos 
slimnīcā 2 maznodrošinātām 
personām par summu Ls 50;
11. Piešķirt 50  % atlaidi no 
dienas maksas Rīgas 256 PII  
1 audzēknim;
12. pabalstu sakarā ar ārstēšanos 
no TB 1 maznodrošinātai per-
sonai par summu Ls 31;

2011.gada 28. janvārī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 02 

2011. gada 11. februārī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 03 

13. pabalstu medicīnas pakal-
pojumiem 2 maznodrošinātām 
personām par summu Ls 39;
14. pabalstu zobu labošanai, 
protezēšanai 1 maznodrošinā-
tai personai par summu Ls 20;
15. izsniegt izziņu medicīnisko 
pakalpojumu atvieglojumiem 
13 maznodrošinātām ģimenēm;
16. piešķirt pabalstu kurināmā 
iegādei 10  maznodrošinātām 

ģimenēm par summu Ls 600;
17. piešķirt GMI pabalstu uz  
6 mēnešiem 7  trūcīgām ģime-
nēm par summu Ls 1435,72;
18. piešķirt brīvpusdienas 2 Ul-
brokas vidusskolas audzēkņiem 
no maznodrošinātas ģimenes,
19. piešķirt brīvpusdienas 1 Rī-
gas 88. vidusskolas skolniekam 
no maznodrošinātas ģimenes;
20. piešķirt brīvpusdienas 1 Sto-

piņu pamatskolas skolniekam no 
maznodrošinātas ģimenes;
21. piešķirt malku 7 maznodro-
šinātām ģimenēm – 6 m3 katrai;
22. atteikt maznodrošinātas ģi-
menes statusu 2 ģimenēm, ne-
atbilst kritērijiem.

KOPĀ: Ls 4975
(četri tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit pieci lati  
00 santīmi)



5“tĒVZEMĪtE“
Piektdiena, 4. marts, 2011

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Stopiņu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks” 

sniegtie pakalpojumi 
Izdoti saskaņā ar likuma

“Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un 
Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu

1.Saistošie noteikumi nosaka Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 
"Saimnieks” (turpmāk – aģentūra) sniegto pakalpojumu veidus, to cenrādi 
un maksāšanas kārtību.

2. Aģentūras sniegto pakalpojumu veidi un tarifs par tiem:
2.1. komunālie pakalpojumi - ūdensapgāde un kanalizācija; siltumap-

gāde; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana; sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana. Aģentūra pakalpojumus sniedz saskaņā ar cenrādi (Pie-
likums Nr.1).

2.2. Stopiņu novada administratīvās teritorijas labiekārtošanas, sanitārās 
tīrības un autotransporta pakalpojumi – skolnieku pārvadājumi Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā; Stopiņu novada pašvaldībai piederošo ielu, 
ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; Stopiņu novada 
pašvaldībai piederošo parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana. 
Aģentūra pakalpojumus sniedz saskaņā ar cenrādi (Pielikums Nr.2).

3. Aģentūra sniedz pakalpojumus šādiem Stopiņu novada administratīvās 
teritorijas lietotājiem, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, 
kustamais vai  nekustamais īpašums:

3.1. valsts un pašvaldību iestādēm,
3.2. privātpersonām (fiziskām un juridiskām personām).
4. Aģentūra pakalpojumus lietotājiem Stopiņu novada administratīvajā 

teritorijā sniedz saskaņā ar noslēgtiem līgumiem.
5. Par aģentūras sniegtiem pakalpojumiem lietotāji norēķinās bezskaidrā 

naudā, veicot pārskaitījumu uz aģentūras izsniegtajā rēķinā norādīto bankas 
kontu, ievērojot rēķinā norādīto samaksas termiņu un summu, vai maksājot 
skaidrā naudā Aģentūras kasēs.

6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā "Tēvzemīte”.

Stopiņu novada Domes priekšsēdētājs J.Pumpurs
Pielikums Nr.1.

Stopiņu novada Domes saistošiem noteikumiem Nr.13/10 
 "Stopiņu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks” 

sniegtie pakalpojumi”
Komunālo pakalpojumu cenrādis

Nr.
p.k.

Pakalpojums Mērvienība Tarifs bez 
PVN

PVN Tarifs 
ieskaitot 
PVN

1 Ūdensapgāde- 
atdzelžots ūdens 

Ls/m3 0,219 21% 0,26

2 Ūdensapgāde- 
atdzelžots ūdens 

Ls/cilv 1,643 21% 1,99

3 Ūdensapgāde- 
neatdželzots ūdens 
(Radiostacija un 
Parka iela)

Ls/m3 0,122 21% 0,148

4 Ūdensapgāde- 
neatdželzots ūdens 
(Radiostacija un 
Parka iela)

Ls/cilv 0,915 21% 1,11

5 Kanalizācijas tīkla 
pakalpojumi

Ls/m3 0,1524 21% 0,18

6 Kanalizācijas tīkla 
pakalpojumi

Ls/cilv 1,143 21% 1,38

7 Ūdens uzsildīšana Ls/m3 2,54 10% 2,794

8 Ūdens uzsildīšana Ls/cilv 7,49 10% 8,24

9 Siltumenerģijas 
realizācijas tarifs 
(pastāvīgā daļa)

Ls/MWh 7,24 10% 7,96

10 Siltumenerģijas 
realizācijas tarifs 
(mainīgā daļa -pēc 
reālā energoresursu 
patēriņa)

Ls/MWh   10%  

11 Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana

Ls/cilv 0,38 21% 0,46

12 Sadzīves atkritumu 
apsaimniekosana

Ls/m3 2,78 21% 3,36

13 Kanalizācijas 
notekūdeņu 
izvešanas  
pakalpojumu tarifs 
iedzīvotājiem

Ls/1muca 22,10 21% 26,74

14 Kanalizācijas 
notekūdeņu 
izvešanas  
pakalpojumu tarifs 
juridiskām personām

Ls/1muca 50,00 21% 60,50

15 Ēku uzturēšana un 
apsaimniekošana

Ls/ m2 0,20

Maksu par karsto ūdeni norēķinoties pēc skaitītāja rādījumiem 
aprēķina - patērētie m3 x 3.234Ls (karstā ūdens uzsildīšana 2,794 Ls/
m3 + ūdens 0,26 Ls/m3 + kanalizācija 0,18 Ls/m3  ).   Maksu par auksto 
ūdeni norēķinoties pēc skaitītāja rādījumiem aprēķina - patērētie m3 x 
0,44 Ls (ūdens 0,26 Ls/m3   + kanalizācija 0,18 Ls/m3 ).

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs J.Pumpurs

Pielikums Nr.2.
Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.13/10 

 "Stopiņu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks” 
sniegtie pakalpojumi”

Stopiņu novada administratīvās teritorijas labiekārtošanas un 
sanitārās tīrības pakalpojumu cenrādis

Autotransporta un automazgātavas pakalpojumu tarifi
1. 1. Transports skolēnu pārvadājumiem
Transporta pakalpojumu tarifi  (Ls/1 st.)

Transporta veids
Tarifs 1 * 
ieskaitot  
PVN (21%)

Tarifs 2 ** 
ieskaitot  
PVN (21%)

Tarifi Stopiņu  
novada funkciju 
nodrosināšanai

Mercedes Benz GV 8911 19,48 8,51 18,48
Mercedes Benz HA 4705 24,68 8,30 23,68
Mercedes-Benz  FM 2938 24,68 8,30 23,68
VOLVO B 10M EN 4581 29,07 10,73 28,07
Mercedes-Benz 
(Sprinter) 413 19,48 8,51 18,48

1.2. Ceļu un  labiekārtošanu transports
Transporta pakalpojumu tarifi  (Ls/1 st.)

Transporta veids Tarifs 1  * ieskaitot  
PVN (21%)

Tarifi Stopiņu  
novada funkciju 
nodrosināšanai

T 5725 LL Kubota 19,02 18,02
T-5091 LL Greideris 33,84 32,84
BZ 9794 GAZ 14,61 13,61

T 1580 LR, Belarus 920.3 17,02 16,02

Frontalais iekrāvējs JSB 22,46 21,46

AV 4672 UAZ santehniķi 16,10 15,10
BZ 9793 ZIL 16,30 15,30
GAZ-53 CV 9466 
Ugunsdzēs. 12,82 11,82
Traktors MULTIONE 
SL320  T 6836 LT 15,23 14,23

VW Trasporter  FR 4930 12,77 11,77
Autopacēlājs 
(celtniecības nodaļa) 12,10 11,10
Mercedes Benz 1314 
(ceļi) HD 513  26,35 25,35

* Tarifs 1 -  Tarifā ir iekļauts : degvielas patēriņš,autovadītāju algas un ar tām saistītie 
nodokļi, administrācijas izmaksas, transporta remontu apkopes, tehniskās apskates un citas ar 
transportu saistīto izdevumu un nodevu izmaksas.

** Tarifs 2  - Tarifā ir iekļauti : autovadītāju algas un ar tām saistītie nodokļi ,  adminis-
trācijas izmaksas, transporta remontu apkopes, tehniskās apskates un citas  ar transportu saistīto 
izdevumu un nodevu izmaksas.  Degvielas patēriņš - pēc faktiskā izlietojuma.

Transporta 
veids Mērvienība

Tarifs, 
ieskaitot  
PVN (21%)

Tarifi Stopiņu  
novada funkciju 
nodrošināšanai

Volvo FM 64R Ls/1st. 69,68 68,18
  Ls/1km 0,83 0,80

Tarifā ir iekļauts : degvielas patēriņš, autovadītāju algas un ar tām 
saistītie nodokļi,  administrācijas izmaksas, transporta remontu ap-
kopes, tehniskās apskates un citas ar transportu saistīto izdevumu un 
nodevu izmaksas.

Sarežģītu un specifisku  darbu gadījumā samaksas apmēri nosakāmi 
vienojoties pēc  atsevišķas tāmes.

1.3. Automazgātavas  pakalpojumu  (roku darbs) tarifi  
(Ls/1 vienības izmaksa)

Pakalpojumu  veids
Tarifs,  
ieskaitot  
PVN (21%)

Tarifi Stopiņu  
novada funkciju 
nodrosināšanai

Vieglās automašīnas virsbūves 
mazgāšana 4,10 3,74

Džipa virsbūves mazgāšana 5,13 4,76
Smagās  automašīnas un autobusa 
virsbūves mazgāšana 13,33 12,97

Mikroautobusa virsbūves 
mazgāšana 6,15 5,79

Vaskošana 1,03 0,96
Automašīnas skalošana (tikai ar 
augstspiediena mazgāšanas ierīci) 1,54 1,44

Salona tīrīšana ar putekļusūcēju 
(ieskaitot: paneļus un  paklājus) 4,10 3,74

Bagāžnieku tīrīšana 1,03 0,96
Stiklu tīrīšana 1,54 1,44
Dzinēja mazgāšana 5,13 4,76
Paklāju  noskalošana (komplekts 
līdz 5 gb.) 1,03 0,96

Tarifā ir iekļauts: darba algas un ar tām saistītie nodokļi, uzkopšanas 
materiāli un attiecīgo iekārtu uzturēšanas izmaksas; administrācijas 
izmaksas; remontdarbnīcu elektroapgādes, siltumapgādes, karstā un 
aukstā ūdens apgādes izmaksas.

Sarežģītu un specifisku  darbu gadījumā samaksas apmēri nosakāmi 
vienojoties pēc atsevišķas tāmes.

1.4. Remontdarbnīcu un ceļu strādnieku darba izmaksas

Pakalpojumu  veids Vienības
Tarifs, 
ieskaitot  
PVN (21%)

Tarifi Stopiņu  
novada 
funkciju 
nodrosināšanai

Autoatslēdznieks 1 stunda 9,68 9,44
Metinātājs 1 stunda 9,68 9,44
Virpotājs 1 stunda 9,68 9,44
Ceļmalu izpļaušana ar 
trimmeri 1 stunda* 5,58 5,36

Ceļmalu un grāvju 
izzāģēšana no krūmiem un 
bīstamiem kokiem

1 stunda* 5,58 5,36

Ceļu, ielu kaisīšana ziemas 
periodā ar smiltīm (roku 
darbs)

1 stunda* 6,05 5,15

* sarežģītu un specifisku darbu gadījumā samaksas apmēri nosakāmi vienojoties pēc 
atsevišķas tāmes

2. Stopiņu novada administratīvās teritorijas laukuma nomas maksa
Pakalpojumu tarifi mēnesī.

Pakalpojumu  veids Tarifs,  ieskaitot  PVN 
(21%)

Par Institūta iela 1 laukuma izmantošanu  15.38 Ls 
Par  Institūta iela 7 laukuma izmantošanu  15.38 Ls
Par laukuma izmantošanu Kravas 
autotransportam  25.64 Ls

P/A "Saimnieks” darbinieku īpašumā esošo 
automašīnu novietošana stāvlaukumos 
50 % (no tarifa)

 7.70 Ls

Stopiņu novada domes īpašumā esošo 
automašīnu novietošana stāvlaukumos bezmaksas

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs J.Pumpurs
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Ulbrokā, Stopiņu novadā
Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.13/10 
 "Stopiņu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks” 

sniegtie pakalpojumi”

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu nepieciešamības 
pamatojums:
Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz 
Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturtajā 
daļā noteikto, kas paredz, ka pašvaldības 
aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to 
cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem.
1.2. Pastāvošais tiesiskais regulējums:
1.2.1.  Normatīvo tiesību aktu regulējums:
         1.2.1.1. Likuma "Par pašvaldībām” 12.pants 

nosaka, ka pašvaldības attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 
Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, 
citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 
pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 
darbība nav aizliegta ar likumu;

         1.2.1.2. Likuma "Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 1.punkts un 2.punkts noteic 
pašvaldību autonomās funkcijas - organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds, un gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību;

            1.2.1.3. Likuma "Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta a, c, d, e, g apakšpunkti 
paredz, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 
pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja 
tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem 
vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu 
par pašvaldības zemes, cita nekustamā un 
kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu), 
pašvaldības ūdensvada un kanalizācijas 
lietošanu, pašvaldības piegādāto 
siltumenerģiju, sadzīves atkritumu savākšanu 
un citiem pakalpojumiem;

         1.2.1.4. Publisko aģentūru likuma 17.panta 
otrā daļa nosaka, ka pašvaldības 
uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, 
sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar 
pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, 
kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un 
atvieglojumus;

        1.2.1.5. Publisko aģentūru likuma 17.panta 
ceturtā daļa paredz, ka pašvaldības 
aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka 
un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem.

1.2.2. Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 
"Saimnieks” (turpmāk – aģentūra) sniedz 
pakalpojumus atbilstoši likumā noteiktajai 
pašvaldības kompetencei, lai nodrošinātu 
sabiedrības vajadzības Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā. Aģentūras darbību 
regulē Stopiņu novada domes apstiprināts 
nolikums (Stopiņu novada domes 2005.gada 
02.februāra sēdes protokols Nr.103), kurā ir 
noteikti Aģentūras darbības mērķi un funkcijas, 
un pārvaldes līgums ar Stopiņu novada domi. Nobeigums 7. lpp.      



1.  Noskaidrojiet vietējā paš-
valdībā, vai jūsu mājvieta atrodas 
plūdu apdraudētajā teritorijā.

2. Noskaidrojiet pašvaldības tāl-
ruņa numurus pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.stopini.lv sadaļā “Kon-
takti”.

3. Sekojiet līdzi meteoroloģis-
kiem apstākļiem un prognozēm.

4.  Sekojiet informācijai par 
ūdens līmeni ūdenskrātuvēs (upes, 

ezeri) savā apdzīvotajā vietā.
5. Pārvietojiet mantas no pag-

rabtelpām un pirmajiem stāviem 
uz augšējiem stāviem vai bēniņiem.

6. Laikus parūpējieties par vecā-
ka gadagājuma cilvēkiem, bērniem, 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un 
slimniekiem, atrodot viņiem plūdu 
laikā drošāku mājvietu pie radiem, 
draugiem, kaimiņiem (nepiecie-
šamības gadījumā lūgt palīdzību 

pašvaldībai  – J.  Miķelsons, tālr. 
26179683).

7.  Apziniet vietu, kur nepie-
ciešamības gadījumā evakuēt māj-
dzīvniekus un kā tos nodrošināt ar 
barību.

8.  Sagatavot evakuācijai iz-
mantojamos transporta līdzekļus 
(automašīnas, traktorus u. c.) un 
peldošos līdzekļus (laivas u.  c.). 
J. Bistrovs, tālr. 26563107
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Atgādinām, ka no 
2011.  gada marta līdz 
2011.  gada maijam Latvijā 
norisināsies tautas skaitīša-
na 2011. Tā notiks divos pos-
mos. No pirmā līdz desmita-
jam martam tu vari aizpildīt 
anketu internetā. Vai arī no 
17.  marta divu mēnešu lai-
kā tautas skaitītāji ieradīsies 
tavā dzīvesvietā. 

No 1.  līdz 10.  martam sai-
te uz tautas skaitīšanas anketu 
būs atrodama tautas skaitīšanas 
vietnē http://www.tautasskaitisa-
na.lv/lv/sakumlapa. Lai piekļūtu 
tautas skaitīšanas anketai, būs 
nepieciešams autorizēties. Au-

torizācija būs iespējama ar:
 ■ internetbankas identifika-

toriem (Citadele, DnB NORD 
Banka, Latvijas Krājbanka, SEB 
banka, Swedbank),

 ■ elektronisko parakstu.
Anketu internetā jāaizpilda 

par visiem savas ģimenes lo-
cekļiem! Lai to izdarītu, jāzina 
pārējo ģimenes locekļu personas 
kodi.

Autorizējoties būs iespē-
jams izmantot drošu elektro-
nisko parakstu, ko var iegūt, 
noslēdzot līgumu par virtuālo 
sertifikātu (va/s “Latvijas Ra-
dio un televīzijas centrs”  –  
http://www.eparaksts.lv/lv/), un 
ja ir saņemta viedkarte.

Aizpildot tautas skaitīšanas 
anketu internetā, jums prasīs 
norādīt visus jūsu mājsaimnie-
cības locekļus. Ar mājsaimnie-
cību jāsaprot tos jūsu ģimenes 
locekļus, ar kuriem jūs pastāvīgi 
dzīvojat un saimniekojat kopā.

Atcerieties! Tikai tad, ja 
tautas skaitīšanas anketu in-
ternetā aizpildīsiet par visiem 
jūsu mājsaimniecības locek-
ļiem, tautas skaitītājs jūsu dzī-
vesvietu neapmeklēs.

Tos, kuri nebūs aizpildī-
juši tautas skaitīšanas anketu 
internetā, laikā no 17.  marta 
līdz 31.  maijam tautas skaitī-
tāji apciemos dzīvesvietā. Par 
to, vai pie durvīm zvana tautas 
skaitītājs, varēs pārliecināties, 
palūdzot personai uzrādīt tautas 
skaitītāja apliecību ar fotogrāfi-
ju. Tautas skaitītājiem atbilstoši 
Tautas skaitīšanas likumam ir 
tiesības ierasties pie jums laikā 
no plkst. 7.00 līdz 21.00. Šau-
bu gadījumā zvaniet pa tālr. 
80000777.

Materiāls sagatavots, pa-
matojoties uz tīmekļa vietnē  
www.tautasskaitisana.lv ievieto-
to informāciju 

Atgādinām par tautas skaitīšanu 2011
Saistošie noteikumi

Grozījums 2007. gada 30. maija Saistošajos noteikumos Nr. 1/07 
“PAR SOCIĀLO PAKALPOJUMU UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
3. panta 3. daļu, 35. panta 4. daļu, 5. daļu, likuma “Par pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14. panta 6. daļu, 25. panta 1. 
daļu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 36.1 panta otro daļu.

1. Izdarīt Stopiņu novada Domes 2007. gada 30. maija Saistošajos 
noteikumos Nr. 1/07. “Par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
piešķiršanas kārtību” šādu grozījumu:

2. Saistošo noteikumu III daļā aizstāt vārdus “90 % no attiecīgā 
gada 1.  janvārī spēkā esošās minimālās darba algas valstī”  ar skaitli 
un vārdu “162  latu”.

Šie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

Stopiņu novada Domes priekšsēdētājs J. Pumpurs

2011. gada 12. janvārī
Stopiņu novadā

Nr. 01/11
(protokols Nr. 41, p. 2.3.)

3. 02. Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz-
pildītājam tiesas sprieduma izpil-
des laikā Vālodzēs un Ulbrokā.

6. 02. Tika saņemta informā-
cija par to, ka Sauriešos notiek 
ģimenes skandāls. Ierodoties no-
tikuma vietā, persona, kas izsauca 
policiju, atteicās atvērt durvis un 
izsaukumu atcēla. Par šo faktu 
Stopiņu novada pašvaldības po-
licijā ir uzsākta administratīvā 
pārkāpuma lietvedība par policijas 
apzināti nepamatotu izsaukšanu.

9. 02. Upeslejās kādā dzīvoklī 
tika atrasts nezināmos apstākļos 
miruša vīrieša līķis.

10.  02. Tika saņemta infor-
mācija par ģimenes konfliktu 
Sauriešos. Notikuma vietā tika 
noskaidrots, ka ģimenes konflik-
ta laikā persona ir guvusi miesas 
bojājumus. Sakarā ar miesas bo-
jājumu gūšanu personai ieteikts 
vērsties VP Salaspils iecirknī ar 
iesniegumu.

14.  02. Pie administratīvās 
atbildības tika saukta persona, 
kas Sauriešu ciemā izveda suni 
pastaigā bez pavadas, ar ko pār-
kāpa mājas dzīvnieku turēšanas 
labturības prasības.

18. 02.Tika saņemta informāci-
ja par ģimenes skandālu Sauriešos. 
Ierodoties notikuma vietā, konflikts 
tika atrisināts pārrunu ceļā.

20. 02. Tika saņemta informā-
cija par to, ka Ulbrokā netālu no 
mājām “Liepkalni” atrodas izbēr-
ta krava ar automašīnas detaļām. 
Notikuma vietā pēc transport-
līdzekļa valsts reģistrācijas nu-
murzīmēm tika noskaidrots, ka 
automašīna atrodas meklēšanā. 
Par notikušo tika informēti VP 
Salaspils iecirkņa policijas darbi-
nieki.

22. 02. Tika saņemta infor-
mācija par to, ka Dreiliņos pie 
kādas privātmājas sniegā guļ vī-
rietis. Minētais vīrietis tika no-
gādāts policijas iecirknī, jo bija 
sagriezis rokas un iespējams tās 

apsaldējis. Tika izsaukta Ātrās 
medicīniskās palīdzības brigā-
de, kuri vīrieti nogādāja slimnīcā 
palīdzības sniegšanai. No vīrieša 
tika noskaidrots, ka pēc alkohola 
lietošanas tas esot apmaldījies un 
nevarējis atrast mājas.

Laika posmā no 26. 01. 2011. 
līdz 22. 02. 2011. Stopiņu nova-
da pašvaldības policijā saņemtas 
7  iedzīvotāju sūdzības par bez-
pajumtnieku uzturēšanos daudz-
dzīvokļu namu kāpņu telpās un 
bēniņos.

Pēc Stopiņu novada Domes 
saistošajiem noteikumiem pie ad-
ministratīvās atbildības sauktas 
5 personas, pēc Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa – 
5 personas, par transportlīdzek-
ļu novietošanu tam neparedzētā 
vietā administratīvā pārkāpuma 
protokolus/paziņojumus saņē-
muši 5 autovadītāji.

Ziņas sagatavotas pēc  
Stopiņu novada pašvaldības 

policijas materiāliem

ZIŅO 67910901 (26. 01. 2011.–22. 02. 2011.)

Atgādinām suņu īpašniekiem, 
ka Jums ir pienākums savākt savu 
mīluļu ekskrementus apdzīvotu 
vietu teritorijās. Lūgums pildīt 
savu pienākumu. Pavasaris ir tas 
gadalaiks, kad vēl uz esošā baltā 
sniega fona mēs ļoti labi varam 
redzēt, kā suņu īpašnieki rūpējas 
par ekskrementu savākšanu aiz 
saviem "labākajiem draugiem”. 
Padomājiet par savu līdzcilvēku, 
īpaši bērnu, sajūtām pastaigājoties 
pa novada ciematu gājēju celiņiem 
un zaļajām zonām. Vēlamies Jums 
atgādināt un lūgt padomāt arī par 
dažādām infekcijām, kas izplatās 
pateicoties Jūsu vienaldzībai. 

Vēršam Jūsu uzmanību, ka 
Stopiņu novada domes 2009.gada 

16.decembra saistošo noteikumu 
Nr. 27/09 "Suņu un kaķu turēša-
nas noteikumi Stopiņu novadā” 
16.14.  punkts nosaka, ka suņu 
saimnieku pienākums ir apdzī-
votu vietu teritorijās savākt sava 
suņa ekskrementus. Neievērojot 
minēto, suņa īpašnieks var tikt 
sodīts saskaņā ar Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 
106.pantu "Dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšana”, 
bet sods jau ir galējais līdzeklis, 
ne jau sods ir pašvaldības mērķis, 
bet cilvēcīga vide visiem novada 
iedzīvotājiem. Lai mums visiem 
jauks pavasaris!

Stopiņu novada Dome

Informācija un LŪGUMS suņu 
un kaķu īpašniekiem

Latvijas Kopienu iniciatīvu 
fonds (LKIF) sadarbībā ar SEB 
banku turpina īstenot pro-
grammu "Kopā ar ģimeni un 
skolu” un aicina pieteikties vi-
sas ieinteresētās nevalstiskās 
organizācijas, kuru darbības 
prioritāte ir sadarbība ar skolu 
un ģimeņu iesaistīšana skolēnu 
pēcskolas aktivitātēs. 

Programmas mērķis ir at-
balstīt vietējo skolu kā ģimenes 
atbalsta centru veiksmīgāku 
darbošanos. Ar šo programmu 
LKIF un SEB banka vēlas veici-
nāt vecāku un skolu sadarbību 
un vietējo iedzīvotāju aktīvāku 
iesaistīšanos bērnu audzināšanā 
un jaunu dzīves prasmju apgūša-
nā, kā arī iniciēt lietderīgu bērnu 
brīvā laika pavadīšanu. 

Programmas "Kopā ar ģimeni 
un skolu” finansējumu var saņemt 

nevalstiskās organizācijas, kurām 
ir liela nozīme skolu sociālā klima-
ta uzlabošanā, kas darbojas skolas 
un ģimeņu atbalstam, sadarbojas 
ar skolu, un kurām palīdz vietējā 
pašvaldība un/vai uzņēmēji.

Maksimālais piešķīruma ap-
joms vienam projektam nevar 
pārsniegt LVL 2000. 

Programmas finansējums ne-
sedz 100 % no paredzamā projekta 
izmaksām. Vismaz 10 % no kopējā 
projekta finansējuma veido vietē-
jās pašvaldības vai citu biedrības/
nodibinājuma sadarbības partneru 
līdzfinansējums. Ne mazāk kā 5 % 
no līdzfinansējuma sniedz pašval-
dība. LKIF programmas ietvaros 
atbalsta ļoti praktiskas lietas – ne-
lielus remontdarbus, aprīkojuma 
un mēbeļu iegādi, kā arī atsevišķus 
pasākumus. 

Sīkāku informāciju varat iegūt: 
www.iniciativa.lv

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda 
programmas piedāvātās iespējas!

Ieteikumi rīcībai plūdu draudu periodā iedzīvotājiem

Nobeigums 8. lpp.      
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19. februārī Ulbrokā “EZERMALAS” trasē pie 
kafejnīcas “LIĀNA” norisinājās Edvīna Šulta vārdā no-
sauktās ziemas auto sprinta un kvadraciklu sacensības. 
Dalībniekus neatturēja ierasties uz šīm sacensībām pat 
lielais aukstums, kas valdīja ārā.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

2.1. Pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus 
izriet no Publisko aģentūru likuma 17.panta 
ceturtās daļas un no likuma "Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 13.punktā noteikto, ka dome 
ir tiesīga izdot saistošus noteikumus par citiem 
likumos paredzētajiem jautājumiem. 
2.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt 
Aģentūras sniegto maksas pakalpojumu veidus, to 
cenrādi un maksāšanas kārtību. 
2.3. Aģentūra ir Stopiņu novada domes izveidota 
budžeta finansēta pašvaldības iestāde. Saistošie 
noteikumi paredz Aģentūras kompetenci 
maksas pakalpojumu sniegšanas jomā, lai 
nodrošinātu Stopiņu novada administratīvajā 
teritorijā sabiedrības (valsts un pašvaldību 
iestāžu, privātpersonu – fizisko un juridisko 
personu) vajadzības pēc aģentūras sniegtajiem 
pakalpojumiem. Saistošie noteikumi nosaka, 
ka Aģentūra sniedz komunālos pakalpojumus 
un pakalpojumus, kuru mērķis ir, nodrošinot 
iedzīvotāju intereses, gādāt par Stopiņu novada 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību.
2.4. Saistošie noteikumi paredz, ka Aģentūra, 
sniedzot pakalpojumus, darbojas publisko tiesību 
un privāto tiesību jomā atbilstoši normatīvajos 
tiesību aktos noteiktajai kompetencei.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Saistošie noteikumi nemaina līdzšinējo sniegto 
maksas pakalpojumu kārtību un to cenrādi, līdz ar 
to netiek prognozētas finansiālās ietekmes izmaiņas 
uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums ir 
attiecināms uz Stopiņu novada administratīvajā 
teritorijā esošām valsts un pašvaldību iestādēm, 
privātpersonāms (fiziskām un juridiskām 
personām), kuras lieto aģentūras sniegtos maksas 
pakalpojumus.
4.2. Aģentūras sniegtie pakalpojumi labvēlīgi 
ietekmē sabiedrību (mērķgrupu), nodrošinot 
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā iespēju 
lietot aģentūras sniegtos pakalpojumus komunālo 
pakalpojumu un teritorijas labiekārtošanas, 
sanitārās tīrības un autotransporta pakalpojumu 
jomā.
4.3. Saistošie noteikumi nemaina līdzšinējo sniegto 
maksas pakalpojumu kārtību un tādējādi nav 
plānotas izmaiņas ietekmē uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Saistošie noteikumi nemaina līdzšinējo kārtību 
attiecībā uz privātpersonām veicamām darbībām.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ar 
sabiedrības pārstāvjiem konsultācijas nav notikušas. 
6.2. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam 
pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas 
Finanšu komitejas sēdē un publicēšanas (pašvaldības 
mājaslapā - internetā www.stopini.lv), saņemto 
sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai 
iebildumu apkopošanas, būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts 
iekļaut saistošajos noteikumos;
6.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktos būtiskākos 
priekšlikumus vai iebildumus ir paredzēts izvērtēt pēc 
to saņemšanas;
6.4. Plānotais sabiedrības līdzdalības veids - būtiskāko 
priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc projekta 
publicēšanas.

un pārvaldes līgums ar Stopiņu novada domi. 
Saskaņā ar Aģentūras nolikumu līdz šim sniegtos 
pakalpojumus un izcenojumu par tiem apstiprināja 
Stopiņu novada dome un atsevišķos gadījumos 
ar Stopiņu novada domes lēmumu Sabiedrisko 
pakalpojumu regulators.
1.2.3. Ņemot vērā izmaiņas normatīvajos tiesību 
aktos, kuri regulē pašvaldību aģentūru darbību, 
ir izstrādāti saistošie noteikumi, lai atbilstoši 
Publisko aģentūru likuma 17.panta prasībām 
Aģentūras sniegtos pakalpojumus un to cenrādi 
apstiprinātu ar Stopiņu novada domes saistošajiem 
noteikumiem.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs
J.Pumpurs

APSVEICAM!
5. februārī Līgo parka norisinājās Stopiņu novada 2011. gada uzņēmumu un iestāžu darbinieku ziemas sporta 

spēles. Sacensības piedalījās desmit komandas kur piedalījās gan lieli, gan mazi. Komandām vajadzēja spēkoties 
dažādos ziemas sporta veidos un papildus izveidot sniega skulptūru saistība ar Kaķa/Zaķa gadu. 

Ulbrokas vidusskolas 10.  klases audzēknis  
Ivars Punnenovs ar savu hokeja komandu U17 no 
14. 02. 2011. līdz 19. 02. 2011. piedalījās Eiropas 
Jaunatnes ziemas olimpiādē Čehijas pilsētā Liberecē. 

I. Punnenovs ir U17 izlases vārtsargs. Latvijas U17 
hokeja izlase Eiropas Jaunatnes ziemas olimpiādes mačā 
par piekto vietu ar rezultātu 4:3 pieveica Slovākijas valsts-
vienību.

Latvijas U17 izlase Eiropas Jaunatnes ziemas olimpiādē 
ierindojās 5. vietā. Pirmais periods beidzās ar 4:0. Otrajā 
periodā pretinieki lauza spēles gaitu. Tomēr mūsu puišiem 
bija pietiekama motivācija, lai izcīnītu uzvaru. No šī sa-
stāva daudzi varēs pacīnīties par vietu U18 izlasē dalībai 
Rīgas pasaules čempionātā. Novēlam Ivaram Punnenovam 
un viņa komandai uzvaras un panākumus.

Kristīne Markevica,
"Tēvzemītes" redaktore

Eiropas Jaunatnes ziemas olimpiāde

REZULTĀTI
Sniega piku mešana: 
1. vieta komanda "Luste” 
2. vieta komandai "Sienāzītis”
3. vieta komandai "Dārziņš pie-
nenīte”
Veselības aplis
1. vieta komandai "Dome”
2. vieta komandai "Knauf ”
3. vieta komandai "Dārziņš pie-
nenīte”
Ragaviņu vilkšana
1. vieta komandai "Dārziņš pie-
nenīte”
2. vieta komandai "Dome”
3. vieta komandai "Liepkalni”
Divatā no kalna
1. vieta komandai "Upesleju rū-
ķīši”
2. vieta komandai "JDK Laine”

3. vieta komandai "Knauf ”
Skijorings
1. vieta komandai "Dome”
2. vieta komandai "Upesleju rū-
ķīši”
3. vieta komandai "Dzidriņas”
Stafete
1. vieta komandai "Upesleju rū-
ķīši”
2. vieta komandai "Dārziņš pie-
nenīte”
3. vieta komandai "Sienāzītis”
KOPVĒRTĒJUMS
1. vieta komandai "Dārziņš pie-
nenīte”
2. vieta komandai "Dome”
3. vieta komandai "Upesleju rū-
ķīši”
4. vieta komandai "Knauf ”
5. vieta komandai "Luste”

6. vieta komandai "Sienāzītis”
7. vieta komandai "Dzidriņas”
8. vieta komandai "Liepkalni”
9. vieta komandai "JDK Laine”
10. vieta komandai "Ulbrokas vi-
dusskola”

Paldies, visiem par atsaucību 
un uz tikšanos nākošajās sporta 

aktivitātēs!  

Bildes skatīt tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv, sadaļā "Galerijas"

         Nobeigums. Sākumu lasiet 5. lpp.

REZULTĀTI

Sievietes
Inese Mellupe
Solvita Komkova
Iveta Daugule
Priekšpiedziņa,  
vīrieši  
Almants Faušteins
Pēteris Pommers
Mārtiņš Pommers
Aizmugures 
piedziņa, vīrieši
Kaspars Zelčs
Mārtiņš Raklinskis
Krūmiņš Aleksandrs

Pilnpiedziņa 4 x 4, 
vīrieši
Māris Mellups
Toms Treilonis
Edgars Vīksne 
Kvadracikli
Tengizs Adamjancs
Igors Tjutjunovs
Rihards Rieka

Paldies visiem, 
kas aktīvi iesaistījās!

Bildes skatīt tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv, 

sadaļā “Galerijas”



8 “tĒVZEMĪtE“
Piektdiena, 4. marts, 2011

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Romanovska
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

apsveicam!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš,
Mirdzi saviem vecākiem!

Sofiju Bašaku,
Miķeli Kalniņu,
Adriāni Esteri Bekeri,
Oskaru Jansonu,
Oskaru Zdanovski,
Maksimu Filipovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

8 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

SVEICAM JUBILĀRUS!

Ko spēj’ tu paņemt no dzīves, ko drīksti?
Ikdienas sašūtos mezglus un svētdienas balto brīvi,
Un vēl – visu mūžu saglabāt drīksti, 
Atmiņu krāsaino varavīksni.

70 –  Laimoni Meikuli,
  Mirdzu Mētru,
  Irēnu Promoldi,
  Pēteri Šķesteri,
  Arnoldu Tapiņu,
  Jekaterinu Prokofjevu;
75 –  Jāni Brasliņu,
  Leonīdu Meļņikovu.
  Aleksandru Popelkovski,
  Ainu Strujevu,
  Ainu Vildi;
80 –  Sofiju Isakajevu;
85 –  Ludmilu Beļakovu,
  Feodosiju Jēkabsoni.

Vēlam stipru veselību un daudzus gaišus un prieka 
pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Un veras laika grāmata
Ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,
Kas aiznes mirkli mūžībā.

Marija Apine,
Juris Martišūns,
Arvīds Laķis,
Alisa Alinska,
Edmunds Malovka,
Iļja Dmitruks,
Marta Pareiza,
Vjačeslavs Kaļsins,
Aivars Punculs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Privatizācijas aģentūras  
informācija par noslēgtu 
apbūvēta zemesgabala 
pirkuma līgumu
Privatizācijas aģentūra pazi-
ņo: 2010. gada 14. decembrī 
ir noslēgts apbūves zemesga-
bala Institūta iela 19, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, kadastra 
nr. 8096-003-0962, platība  
5819 m2, 374/38095 domājamo 
daļu pirkuma līgums.
Zemesgabala īpašuma tiesības 
nostiprinātas Stopiņu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000418408. Pircējs – 
Alva Galle. Pirkuma cena –  
Ls 370,19. 
Īpašuma kompensācijas sertifi-
kātos maksājamā daļa – 10,58 
gabali. Samaksas veids – no-
maksa 5 gadi. Īpašuma tiesības 
iegūst ar pilnu pirkuma maksas 
samaksu.
Pirmpublikācija 4. 01. 2011. 
“Latvijas Vēstnesī” nr. 1 (4399)

Vai jūs zinājāt?
Ir atvērusies jauna 

frizētava “Magnolija” 
(Upeslejas 9, Stopiņu novads).

Piedāvājumā:
 V friziera pakalpojumi;
 V manikīra pakalpojumi;
 V kosmetologa pakalpojumi;
 V masiera pakalpojumi.

Kur zvanīt steidzamos gadījumos
Ugunsdzēsēji – 01, 112
Policija – 02, 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 03, 112
Gāzes padeves traucējumi: Latvijas gāzes avārijas dienests – 04, 
112
Dzīvokļu, auto, seifu u. c. slēdzeņu atvēršana avārijas situācijā 
diennakts tālrunis – 29251845

Kur zvanīt, ja ir ielu apgaismojuma problēmas
Uz valsts autoceļiem un ielām: “Latvijas valsts ceļi” – tālr. 67249066
Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 67387224, 67910990 

PA “Saimnieks” sekretāre – tālr. 67387221
Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Ulbroka, Ra-
diostacija, Dzidriņas, Vālodzes, Rumbula:
•	 Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67387231
Upesleju komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Saurieši, Upesle-
jas, Līči, Cekule:
•	 Upesleju komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67956800 
Tehniskās daļas vadītājs – tālr. 67387224
Transporta un labiekārtošanas nodaļa Stopiņu novadā  – tālr. 
67910990 
VP RRPP Salaspils policijas iecirkņa dežūrdaļas tālrunis 67947375
Operatīvās vadības birojs – 02, 112

Stopiņu novada pašvaldības policija, adrese: Stopiņu novads, 
Ulbroka, Institūta iela 1a, LV 2130; tālr. 67910901, 67910158
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
jautājumos vērsties Stopiņu novada Domes Sociālajā die-
nestā – Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu novada, LV 2130, 
tālr. 67910792
Bērnu aizsardzības jautājumi, Stopiņu novada bāriņtiesa – tālr. 
67911192
Stopiņu novada ambulance – tālr. 67965854, 67910796

Ceturtdien, 20. janvārī,
plkst. 19.00

Ulbrokā pie barikāžu 
akmens

1991. GADA 
BARIKĀŽU
AIZSTĀVJU 
ATCERES

PASĀKUMS
Pasākuma dienā kursēs 

autobuss:
plkst. 18.10 Cekule, 

plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas, 
plkst. 18.40 Saurieši,

Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc pasākuma autobuss 

Stopiņu novada politiski represēto biedrības vadītāja  
Māra Zebauere apbalvota ar Republikas represēto apvienības 
pateicības rakstu.

Apsveicam!
Teodors Rubenis, Koordinācijas padomes loceklis

līdzjūtība

Ziedi reiz nobirst – un to vairs nav.
Tikai smarža saglabājas stipra

Mūsu atmiņu dārzos.
(P. Vīlips)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārai Zebauerei, 
māti mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Precizējums
“Tēvzemītes” novembra nu-

murā (“RAA” Nr. 91, 2010. gada  
3. decembris) ieviesusies neprecizi-
tāte materiālā “Ziņo – 67910901”. 
5. un 8. rindkopā pareizi lasāms 
“Latvijas valsts karoga likuma 
normas”. Atvainojamies par pie-
ļauto kļūdu!

Kas, kur ,kad...
Stopiņu novada 2011. gada 
sacensības galda tenisā 

Sacensības notiek 2011. gada 
22.  janvārī Ulbrokas sporta 

kompleksā. 

Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 10.30 līdz 11.00. 

Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sacensības organizē Stopiņu 
novada Dome.

Sacensību galvenais tiesnesis 
Ainārs Vaičulens,  

tālr. 28711252

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS !
Nez no kurienes uzradies tas –

Klēpī ievēlies kamolīts mazs.
Saulē sārti vaidziņi tvīkst

Vai lielāku laimi maz vēlēties drīkst!
Albertu Kozlovski,
Artūru Zinbergu,
Danielu Beļajevu,
Kristīni Veipu,
Darju Ivanovu,
Elīzu Fokeroti,
Maksimu Čaplinski,
Vladislavu Freisu,
Nilu Ostrovski,
Paulu Ostrovski,
Emīlu Siliņu,
Jegoru Šahovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

SVEICAM JUBILĀRUS!
Kā melodijai, kura sirdī šalc,
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt, 
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc! 

SVEICAM
ALEKSANDRU UN TATJANU BOĻŠUNOVUS!

Jums šodien visi tikai laimes vēl,
Un tikai saules pilnas dienas rokas liek.
Bet dzīvē rūpju ir daudz vairāk,
Un dienas apmākušās vairāk tiek.
Un tamdēļ vēlam jums stipru izturību,
Kas palīdz smejot dzīves likstām pāri iet.
Un katru novakaru uzveikt spēj ar gribu,
Un citu sirdīs daļu saules liet.

Lai saprašanās, uzticība un cieņa līdz mūža galam!

50

apsveicam!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš,
Mirdzi saviem vecākiem!

Sofiju Bašaku,
Miķeli Kalniņu,
Adriāni Esteri Bekeri,
Oskaru Jansonu,
Oskaru Zdanovski,
Maksimu Filipovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!
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SVEICAM JUBILĀRUS!

Ko spēj’ tu paņemt no dzīves, ko drīksti?
Ikdienas sašūtos mezglus un svētdienas balto brīvi,
Un vēl – visu mūžu saglabāt drīksti, 
Atmiņu krāsaino varavīksni.

70 –  Laimoni Meikuli,
  Mirdzu Mētru,
  Irēnu Promoldi,
  Pēteri Šķesteri,
  Arnoldu Tapiņu,
  Jekaterinu Prokofjevu;
75 –  Jāni Brasliņu,
  Leonīdu Meļņikovu.
  Aleksandru Popelkovski,
  Ainu Strujevu,
  Ainu Vildi;
80 –  Sofiju Isakajevu;
85 –  Ludmilu Beļakovu,
  Feodosiju Jēkabsoni.

Vēlam stipru veselību un daudzus gaišus un prieka 
pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Un veras laika grāmata
Ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,
Kas aiznes mirkli mūžībā.

Marija Apine,
Juris Martišūns,
Arvīds Laķis,
Alisa Alinska,
Edmunds Malovka,
Iļja Dmitruks,
Marta Pareiza,
Vjačeslavs Kaļsins,
Aivars Punculs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Privatizācijas aģentūras  
informācija par noslēgtu 
apbūvēta zemesgabala 
pirkuma līgumu
Privatizācijas aģentūra pazi-
ņo: 2010. gada 14. decembrī 
ir noslēgts apbūves zemesga-
bala Institūta iela 19, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, kadastra 
nr. 8096-003-0962, platība  
5819 m2, 374/38095 domājamo 
daļu pirkuma līgums.
Zemesgabala īpašuma tiesības 
nostiprinātas Stopiņu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000418408. Pircējs – 
Alva Galle. Pirkuma cena –  
Ls 370,19. 
Īpašuma kompensācijas sertifi-
kātos maksājamā daļa – 10,58 
gabali. Samaksas veids – no-
maksa 5 gadi. Īpašuma tiesības 
iegūst ar pilnu pirkuma maksas 
samaksu.
Pirmpublikācija 4. 01. 2011. 
“Latvijas Vēstnesī” nr. 1 (4399)

Vai jūs zinājāt?
Ir atvērusies jauna 

frizētava “Magnolija” 
(Upeslejas 9, Stopiņu novads).

Piedāvājumā:
 V friziera pakalpojumi;
 V manikīra pakalpojumi;
 V kosmetologa pakalpojumi;
 V masiera pakalpojumi.

Kur zvanīt steidzamos gadījumos
Ugunsdzēsēji – 01, 112
Policija – 02, 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 03, 112
Gāzes padeves traucējumi: Latvijas gāzes avārijas dienests – 04, 
112
Dzīvokļu, auto, seifu u. c. slēdzeņu atvēršana avārijas situācijā 
diennakts tālrunis – 29251845

Kur zvanīt, ja ir ielu apgaismojuma problēmas
Uz valsts autoceļiem un ielām: “Latvijas valsts ceļi” – tālr. 67249066
Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 67387224, 67910990 

PA “Saimnieks” sekretāre – tālr. 67387221
Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Ulbroka, Ra-
diostacija, Dzidriņas, Vālodzes, Rumbula:
•	 Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67387231
Upesleju komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Saurieši, Upesle-
jas, Līči, Cekule:
•	 Upesleju komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67956800 
Tehniskās daļas vadītājs – tālr. 67387224
Transporta un labiekārtošanas nodaļa Stopiņu novadā  – tālr. 
67910990 
VP RRPP Salaspils policijas iecirkņa dežūrdaļas tālrunis 67947375
Operatīvās vadības birojs – 02, 112

Stopiņu novada pašvaldības policija, adrese: Stopiņu novads, 
Ulbroka, Institūta iela 1a, LV 2130; tālr. 67910901, 67910158
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
jautājumos vērsties Stopiņu novada Domes Sociālajā die-
nestā – Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu novada, LV 2130, 
tālr. 67910792
Bērnu aizsardzības jautājumi, Stopiņu novada bāriņtiesa – tālr. 
67911192
Stopiņu novada ambulance – tālr. 67965854, 67910796

Ceturtdien, 20. janvārī,
plkst. 19.00

Ulbrokā pie barikāžu 
akmens

1991. GADA 
BARIKĀŽU
AIZSTĀVJU 
ATCERES

PASĀKUMS
Pasākuma dienā kursēs 

autobuss:
plkst. 18.10 Cekule, 

plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas, 
plkst. 18.40 Saurieši,

Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc pasākuma autobuss 

Stopiņu novada politiski represēto biedrības vadītāja  
Māra Zebauere apbalvota ar Republikas represēto apvienības 
pateicības rakstu.

Apsveicam!
Teodors Rubenis, Koordinācijas padomes loceklis

līdzjūtība

Ziedi reiz nobirst – un to vairs nav.
Tikai smarža saglabājas stipra

Mūsu atmiņu dārzos.
(P. Vīlips)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārai Zebauerei, 
māti mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Precizējums
“Tēvzemītes” novembra nu-

murā (“RAA” Nr. 91, 2010. gada  
3. decembris) ieviesusies neprecizi-
tāte materiālā “Ziņo – 67910901”. 
5. un 8. rindkopā pareizi lasāms 
“Latvijas valsts karoga likuma 
normas”. Atvainojamies par pie-
ļauto kļūdu!

Kas, kur ,kad...
Stopiņu novada 2011. gada 
sacensības galda tenisā 

Sacensības notiek 2011. gada 
22.  janvārī Ulbrokas sporta 

kompleksā. 

Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 10.30 līdz 11.00. 

Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sacensības organizē Stopiņu 
novada Dome.

Sacensību galvenais tiesnesis 
Ainārs Vaičulens,  

tālr. 28711252

POLITISKI REPRESĒTO 
BIEDRĪBA

Institūta iela 1, Ulbroka, LV 
2130; tālr. 67910926

Piektdien, 18. martā, 
plkst. 13:00 Ulbrokas 
kultūras namā notiks 

Politiski represēto biedrības 
(PRB) pārskata un vēlēšanu 

sapulce. V. Zeltiņš un 
J. Pavlova dalīsies savās 

atmiņās un iespaidos par 
braucienu uz Sibīrijas 

izsūtījuma un nometinājumu 
vietām 2010. gada vasarā.

Noslēgumā saviesīgs vakars 
pie kopīgi klātiem galdiem 

un dzīvā mūzika.
Transports tiks nodrošināts:
plkst. 11.30 – Gaismas skola,

plkst. 11.40 – Saurieši,
plkst. 11.45 – Upeslejas,

plkst. 11.50 – Līči.

Uz tikšanos,
PRB valde

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ

Dziļš klusums visapkārt, 
Tik vējš kailos zarus noguris loka
Un zvaigznes kā asaras krīt.

Aina Romanovska
Jānis Kantāns
Osvalds Jakovels
Andrejs Straume
Zotiks Maksimovs
Sofija Glušina

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

PAZIŅOJUMS
Stopiņu novada Dome 

12. 01. 2011. ir pieņēmusi 
lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Pārlīči”, kadastra nr. 
8096-001-0454 detālplānojuma 

apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu Nr. 66/dp 

“Detālplānojuma Stopiņu 
novada nekustamam 

īpašumam “Pārlīči”, kadastra nr. 
8096-001-0454, grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” 
izdošanu (prot. nr. 41). Ar 

apstiprināto detālplānojumu 
var iepazīties Stopiņu novada 

Būvvaldē, Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā, 

LV 2130.
Ar cieņu,

valdes locekle Māra Berziņa
Tālr. 26445508

PAZIŅOJUMS PAR BĒRNU PELDĒŠANAS APMĀCĪBĀM 
ULBROKAS PELDBASEINĀ

Cien. vecāki un bērni!
Šī gada skolēnu pavasara brīvlaikā no 2011. gada 

21.martra - 27.martam, Ulbrokas sporta 
kompleksa peldbaseinā tiks organizētas bērnu peldēšanas 

apmācības. Nodarbību plānotais laiks 1 stunda.
Peldēšanas grupās drīkst pieteikt bērnus, 

kuri sasnieguši 7 gadu vecumu.
Pēc peldēšanas apmācībām audzēkņi netiks ieskaitīti grupās.

Maksa:
par vienu nodarbību trenerim - 2,00Ls;

par baseina izmantošanu - atbilstoši apstiprinātajiem baseina 
izmantošanas tarifiem (no baseina izmantošanas maksas 

atbrīvoti Stopiņu novada pašvaldības vispārējo un speciālo 
izglītības iestāžu skolēni, uzrādot skolēnu apliecību Stopiņu 

baseina atbildīgajam darbiniekam, skolēnu brīvlaikā, rīta 
stundās, darba dienās no plkst.9.00 līdz plks.15.00.)

Pieteikšanās pa telefonu:   
67910220 (Stopiņu peldbaseins)      

Mob : 29171664 (Direktore)
Ulbrokas sporta kompleksa direktore A.Veipa

Stopiņu peldbaseina 
darba laiks 

apmeklētājiem 
skolēnu pavasara 

brīvlaikā  
no 21. līdz 27. martam

DARBA DIENĀS
no 9.00 līdz 15.00 
(apmeklētāji peldbaseinā 
tiek ielaisti līdz 13.45); 

no 16.00 līdz 23.00  
(apmeklētāji peldbaseinā 
tiek ielaisti līdz 21.45);

no 15.00 līdz 16.00 – 
sanitārā stunda.

līdzjūtība

Ir apklusuši soļi,  
Vien paliek mīlestības gaišais stars.

(O. Vācietis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas direktorei  
Vitai Pinnei, brāli mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Vēlam stipru veselību, vēl daudzus gaišus un 
prieka pilnus gadus! 

70 Nadeždu Tepļakovu,
 Voldemāru Šteinu,
 Česlavu Krūmiņu,
 Jāni Rēveli,
 Drosmu Ziemeli,
 Jāni Klūgu,
 Vilmu Savicku,
 Annu Upenieci;
75 Ludmilu Dmitrijevu,
 Birutu Ābelīti,
 Mariju Markovu,
 Elizabeti Pilsnenieci,
 Rimmu Kirilovu,
 Annu Jurkeviču,
 Vitāliju Presņakovu,
 Edīti Ulbiku,

 Ināru Prūsi,
 Nadeždu Prisevoku;
80 Imantu Salniņu;
85 Ainu Beldavu,
 Valentīnu Beļajevu,
 Janīnu Muižnieci,
 Hermīni Beķeri,
 Kārli Rēdlihu;
90   Aleksandru Plastiņinu,
 Eduardu Pepsonu.

apsveicam!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš,
Mirdzi saviem vecākiem!

Sofiju Bašaku,
Miķeli Kalniņu,
Adriāni Esteri Bekeri,
Oskaru Jansonu,
Oskaru Zdanovski,
Maksimu Filipovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

8 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

SVEICAM JUBILĀRUS!

Ko spēj’ tu paņemt no dzīves, ko drīksti?
Ikdienas sašūtos mezglus un svētdienas balto brīvi,
Un vēl – visu mūžu saglabāt drīksti, 
Atmiņu krāsaino varavīksni.

70 –  Laimoni Meikuli,
  Mirdzu Mētru,
  Irēnu Promoldi,
  Pēteri Šķesteri,
  Arnoldu Tapiņu,
  Jekaterinu Prokofjevu;
75 –  Jāni Brasliņu,
  Leonīdu Meļņikovu.
  Aleksandru Popelkovski,
  Ainu Strujevu,
  Ainu Vildi;
80 –  Sofiju Isakajevu;
85 –  Ludmilu Beļakovu,
  Feodosiju Jēkabsoni.

Vēlam stipru veselību un daudzus gaišus un prieka 
pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Un veras laika grāmata
Ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,
Kas aiznes mirkli mūžībā.

Marija Apine,
Juris Martišūns,
Arvīds Laķis,
Alisa Alinska,
Edmunds Malovka,
Iļja Dmitruks,
Marta Pareiza,
Vjačeslavs Kaļsins,
Aivars Punculs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Privatizācijas aģentūras  
informācija par noslēgtu 
apbūvēta zemesgabala 
pirkuma līgumu
Privatizācijas aģentūra pazi-
ņo: 2010. gada 14. decembrī 
ir noslēgts apbūves zemesga-
bala Institūta iela 19, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, kadastra 
nr. 8096-003-0962, platība  
5819 m2, 374/38095 domājamo 
daļu pirkuma līgums.
Zemesgabala īpašuma tiesības 
nostiprinātas Stopiņu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000418408. Pircējs – 
Alva Galle. Pirkuma cena –  
Ls 370,19. 
Īpašuma kompensācijas sertifi-
kātos maksājamā daļa – 10,58 
gabali. Samaksas veids – no-
maksa 5 gadi. Īpašuma tiesības 
iegūst ar pilnu pirkuma maksas 
samaksu.
Pirmpublikācija 4. 01. 2011. 
“Latvijas Vēstnesī” nr. 1 (4399)

Vai jūs zinājāt?
Ir atvērusies jauna 

frizētava “Magnolija” 
(Upeslejas 9, Stopiņu novads).

Piedāvājumā:
 V friziera pakalpojumi;
 V manikīra pakalpojumi;
 V kosmetologa pakalpojumi;
 V masiera pakalpojumi.

Kur zvanīt steidzamos gadījumos
Ugunsdzēsēji – 01, 112
Policija – 02, 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 03, 112
Gāzes padeves traucējumi: Latvijas gāzes avārijas dienests – 04, 
112
Dzīvokļu, auto, seifu u. c. slēdzeņu atvēršana avārijas situācijā 
diennakts tālrunis – 29251845

Kur zvanīt, ja ir ielu apgaismojuma problēmas
Uz valsts autoceļiem un ielām: “Latvijas valsts ceļi” – tālr. 67249066
Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 67387224, 67910990 

PA “Saimnieks” sekretāre – tālr. 67387221
Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Ulbroka, Ra-
diostacija, Dzidriņas, Vālodzes, Rumbula:
•	 Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67387231
Upesleju komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Saurieši, Upesle-
jas, Līči, Cekule:
•	 Upesleju komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67956800 
Tehniskās daļas vadītājs – tālr. 67387224
Transporta un labiekārtošanas nodaļa Stopiņu novadā  – tālr. 
67910990 
VP RRPP Salaspils policijas iecirkņa dežūrdaļas tālrunis 67947375
Operatīvās vadības birojs – 02, 112

Stopiņu novada pašvaldības policija, adrese: Stopiņu novads, 
Ulbroka, Institūta iela 1a, LV 2130; tālr. 67910901, 67910158
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
jautājumos vērsties Stopiņu novada Domes Sociālajā die-
nestā – Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu novada, LV 2130, 
tālr. 67910792
Bērnu aizsardzības jautājumi, Stopiņu novada bāriņtiesa – tālr. 
67911192
Stopiņu novada ambulance – tālr. 67965854, 67910796

Ceturtdien, 20. janvārī,
plkst. 19.00

Ulbrokā pie barikāžu 
akmens

1991. GADA 
BARIKĀŽU
AIZSTĀVJU 
ATCERES

PASĀKUMS
Pasākuma dienā kursēs 

autobuss:
plkst. 18.10 Cekule, 

plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas, 
plkst. 18.40 Saurieši,

Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc pasākuma autobuss 

Stopiņu novada politiski represēto biedrības vadītāja  
Māra Zebauere apbalvota ar Republikas represēto apvienības 
pateicības rakstu.

Apsveicam!
Teodors Rubenis, Koordinācijas padomes loceklis

līdzjūtība

Ziedi reiz nobirst – un to vairs nav.
Tikai smarža saglabājas stipra

Mūsu atmiņu dārzos.
(P. Vīlips)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārai Zebauerei, 
māti mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Precizējums
“Tēvzemītes” novembra nu-

murā (“RAA” Nr. 91, 2010. gada  
3. decembris) ieviesusies neprecizi-
tāte materiālā “Ziņo – 67910901”. 
5. un 8. rindkopā pareizi lasāms 
“Latvijas valsts karoga likuma 
normas”. Atvainojamies par pie-
ļauto kļūdu!

Kas, kur ,kad...
Stopiņu novada 2011. gada 
sacensības galda tenisā 

Sacensības notiek 2011. gada 
22.  janvārī Ulbrokas sporta 

kompleksā. 

Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 10.30 līdz 11.00. 

Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sacensības organizē Stopiņu 
novada Dome.

Sacensību galvenais tiesnesis 
Ainārs Vaičulens,  

tālr. 28711252

9. Atstājot māju un saimniecī-
bas ēkas, atslēdziet elektroenerģijas 
un gāzes padevi, apkures ierīces un 
iekārtas.

10. Sagatavojiet līdzi ņemšanai 
evakuācijas gadījumā personiskos 
dokumentus (pases u. c.), naudu, 
vērtslietas, pārtiku, medikamentus, 
apģērbu un apavus, kā arī citas pir-
mās nepieciešamības lietas.

Ja ūdens līmenis ir strauji cē-
lies un evakuācija pašu spēkiem ir 
neiespējama:

 ■ par apdraudējumu infor-
mējiet Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestu pa tālr. 112 vai 
01, kā arī vietējo Stopiņu nova-

da pašvaldības policiju pa tālruni 
67910901, uzkāpiet mājas augšējā 
stāvā, uz bēniņiem, jumta, ņemiet 
līdzi lietas (kabatas lukturītis u. c.), 
lai signalizētu par savu atrašanās 
vietu;

 ■ palieciet uz vietas un signali-
zējiet par savu atrašanās vietu, līdz 
ierodas palīdzība.

Atsakoties evakuēties, nodroši-
niet sevi ar pārtiku, dzeramo ūdeni, 
medikamentiem, citām visnepie-
ciešamākajām lietām. Atteikums 
evakuēties personai jāapstiprina 
rakstiski, uzņemoties atbildību par 
iespējamajām sekām.

J. Miķelsons, tālr. 26179683

Ieteikumi rīcībai plūdu draudu periodā iedzīvotājiem
         Nobeigums. Sākumu lasiet 6. lpp.




